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SZÁMÍTÓGÉPES ANYAJEGYVIZSGÁLAT
Botox kezelés ránctalanitásra és hónaljizzadás ellen

Ráncfeltöltés, ajakfeltöltés
Mikrokamerás fejbőrvizsgálat, hajhullás, korpásodás kezelése, 

Allergiatesztek,
Ekcémák, gyermekbőrbetegségek kezelése,

Pattanásos bőr, rozácea, körömgombásodás gyógyítása, 
IPL villanófény kezelések szőrtelenítésre, arcbőrfi atalitás, 
pigmentfoltok, hajszálerek eltüntetése arcról is, Candida 

szűrés, Helicobacter szűrés,
Szemölcsök elektromos eltávolítása

– Ugyanaz, mint korábban 
volt: a városi és turisztikai ren-
dezvények szervezése és lebo-
nyolítása, ide tartoznak a nem-
zeti ünnepek, a Szilvanap, a 
kétévente megrendezett, idén 
esedékes Országos Gyermek 
Szólótánc Fesztivál, és a felké-
rés alapján való közreműködés 
más rendezvényeken, az ara-
tónaptól a kenumaratonon át 
a civil találkozóig. Másik fon-
tos feladat a közösségi színtér 
üzemeltetése, ide tartoznak a 
klubok, tanfolyamok, szakkö-
rök. Harmadik az úgyneve-
zett színháztermi rendezvé-
nyek szervezése, lebonyolítá-

sa, koordinálása, ide tartoznak 
a konferenciák, megyei ren-
dezvények, színházi előadá-
sok, iskolák és civil szerveze-
tek rendezvényeinek kiszolgá-
lása. Nem utolsó sorban a mi 
feladatunk a felújított, kibőví-
tett épület működtetése.

– Mindezen feladatokat hány 
emberrel látják el?

– Lássuk csak: dolgozik ná-
lunk 2 takarító, 1 technikus, 1 
gazdasági ügyekkel foglalkozó 
munkatárs és velem együtt 4 
szakmai munkatárs. A szakmai 
munkatársak közül ketten a kö-
zösségi színtér és a Turul Mozi 
üzemeltetését végzik, ketten 

Kulturális élete alapján nagyobbnak tartják
Az elmúlt hetekben a múzeumról és a könyvtárról olvashat-
tak lapunkban, most a szarvasi kulturális élet újabb szerep-
lője következik. A Szarvasi Általános Művelődési Központ 
Vajda Péter Művelődési Központ és Turul Mozi intézmény-
egységébe látogattunk, hogy Juhász Attila intézményegység 
vezetőtől először is megtudjuk, manapság mi is pontosan a 
művelődési központ feladata?

pedig a többi feladatra koncent-
rálunk. A szakmai stáb feladata 
a pályázatfi gyelés és pályázat-

írás, a civil szervezetekkel tör-
ténő kapcsolattartás is.

(folytatás a 3. oldalon)

Úszók, harcművész, asztaliteniszező és labdarúgó
Ezen sportágak képviselői ér-

demelték ki a Szarvas és Vidé-
ke Hetilap olvasóinak szavaza-
ta alapján az Év Sportolói címe-
ket 2010-es teljesítményükért.

A februári testületi ülésen 
Babák Mihály polgáremster és 
Giricz Katalin át is adta a díja-
kat a sportolóknak, miután Szi-
rony Pál ny. főiskolai testnevelő 
ismertette az eredményeket.

A díjak átadsát követően ké-
szült csoportképen láthatók: a 
nők mezőnyében első helyen 
végzett Nagy Noémi úszó (1899 
pont), a második Melis Vivienn 
harcművész (328 pont), a har-
madik Csernik Pálma asztalite-
niszező, a férfi ak mezőnyében 
harmadik helyen végzett Furár 
Róbert labdarúgó (402 pont), a 
második helyezett Ganyecz Za-
lán úszó (507 pont), és az első 
helyen végzett Uhljár Viktor 
úszó (521 pont).
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Hang erseny
A Filhar ónia bérletsorozat 3. hang ersenye 2011. március 8-án 

18.30 órakor a Tessedik Sámuel Múzeumban.

Trio Duecento Corde
(Tallián András – hegedű, Nag  Ibolya – cselló, 

Szabó Ferenc János – zongora)
Műsor:

Liszt – Tristia - La vallée d’Ober ann
Liszt – Gyászgondola (a szerző átirata csellóra és zongorára)

Liszt – Elfelejte   románc (a szerző átirata brácsára és zongorára)
Liszt – XVI. mag ar rapszódia

Liszt – Epithalam Reményi Ede házasságára (hegedűre és zongorára)

Liszt – Orfeusz (Camille Saint-Saëns átirata)
Liszt – Pesti kar evál

Jeg ek válthatók a Chován Kálmán Művészeti Alapiskolában, a Vajda 
Péter Művelődési Központban, valamint a hang erseny helyszínén. 

( felnő   1000 Ft, diák 800 Ft)

Fogadóórák a Polgármesteri Hivatalban
2011. február 25-től

 
Babák Mihály polgármester:
Minden pénteken 8.00 órától 12.00 óráig
 
Hodálik Pál alpolgármester:
Minden kedden 9.00 órától 12.00 óráig
 
Besenczy Zoltán alpolgármester:
Minden kedden 8.00 órától 12.00 óráig
 
Dr. Melis János jegyző:
Minden kedden 8.00 órától 12.00 óráig

A fogadóórák helyszíne: Polgármesteri Hivatal Szarvas, 
I. emelet, titkárság.

Nőnapi köszöntő
 „Virágot legszebb csokorral,
köszöntést legszebb szavakkal

illik ma mondani.
Őt köszöntjük, aki emberré fölnevel,

ki magához emel,
s ezzel jót érdemel,

ma Őt köszöntjük, Őt,
a drága, drága Nőt.”

Nőnap alkalmából nagy szeretettel köszöntök minden kedves 
hölgy olvasót, édesanyát, nagymamát, feleséget, társat, leány-
gyermeket, leánytestvért, akik egész életünk során meghatáro-
zóak. Köszönjük, hogy segítséget, gondoskodást nyújtanak ne-
künk, segítenek gyermekként az első lépéseinktől, elkísérnek 
minket a felnőtt korba, biztonságos hátteret biztosítanak csalá-
dunkban. Hálásak vagyunk nekik, hogy megosztják velünk sze-
retetüket, kiegészítik hiányosságainkat. Felénk áramló szere-
tetük sokrétű. Tiszteletünket és megbecsülésünket fejezzük ki 
mindannyiójuknak, hogy általuk megtapasztalhatjuk a szeretet 
mélységeit, megláttatják velünk a szépet, a helyeset, megtaníta-
nak arra, hogyan adjuk át egymásnak a jót, az értékeset és mellet-
tünk állnak mindig örömünkben és nehézségeinkben.

Kívánom, hogy sok örömben és szeretetben legyen részük, s 
hogy részesüljenek férfi társaik, családtagjaik fi gyelmében és 
megbecsülésében. Valamennyi helybéli és térségbeli Hölgynek 
sok boldogságot és jó egészséget kívánok!

Babák Mihály, polgármester, országgyűlési képviselő

Köszöntjük a Nőket!
Hosszú hideg ez a tél, alig várjuk a nap melengető sugarait. Kö-

zeleg a nőnap, március talán legszebb, legfontosabb családi ün-
nepe, és köszöntjük hölgyeinket, a nagymamikat, édesanyáinkat, 
asszonyainkat, kislányainkat, szerelmeinket, a NŐT.

Sok a gondunk, bizonytalan körülöttünk a világ, sokakban fé-
lelem lakozik. Nehezedő a megélhetés, sok az agresszió, kevés az 
emberi hang, a biztató szó, kevés az empátia, az egymásra fi gye-
lés. Ezért is fontosak számunkra a NŐK: Ők megnyugtatnak, me-
legséget, erőt, szeretet és szerelmet adnak. Akikért érdemes él-
nünk, akiknek az életünk köszönthetjük, akik éltetnek.

Az alábbi verssel köszöntöm a lap hölgy olvasóit, minden ked-
ves ünnepeltet.

Boldog Nőnapot!
Nőnap alkalmából szeretettel 
köszöntünk titeket,
Kik az élet viharában is velünk
vagytok szüntelen.
Talán nem is tudjuk mind ezt megköszönni,
De szívből tudunk mindezért szeretni,
Köszönet és hála nektek mindenért,
A jó Isten áldása szálljon rátok mindezért. (Antóni Sándor)

Dankó Béla, Szarvas országgyűlési képviselője

Szuhanics Albert

Március nyolc
Karcsú bokájú március 
te lész az ifjú lány, 
Ki tündérszárnyakon jön el 
új tavasz hajnalán. 

Fény, napsugár arany hajad 
szemszíned ibolya, 
Dédelgeted a kis tavaszt, 
miképp egy jó anya. 

Ímé eljő a nagy ünnep, 
köszöntünk női nem! 
Csak veletek lehet örök 
az élet, s szerelem. 

Férfi  párja, szépség, család, 
otthon, gondoskodás, 
Jövőnk álma, szívünk vágya 
általatok csodás. 

Tavasz illat, édes hölgyek 

sóhaján kis lepke, 
Hőn vonzó vágy, szívszerelem 
álmok végtelenje... 

Ünnepeljünk, március nyolc 
megérintesz minket, 
Szebbik nemnek adjunk bókot, 
s férfi -szíveinket! 

Hisz minékünk ez a világ 
nélkületek nem kell, 
Nő és férfi , kéz a kézben... 
így ember az ember! 

Március nyolc üzenete, 
megújul a világ, 
S tündérkertjének közepén 
NŐ a legszebb virág.  

 Őszinte tisztelettel:
Földesi Zoltán, az 

MSZP szarvasi elnöke, 
önkormányzati képviselő, 

tanácsnok

Nőnapra
A közelgő Nőnap alkalmából engedjék meg, hogy nagy szere-

tettel és tisztelettel köszöntsem a kislányokat, hölgyeket, édes-
anyákat és nagymamákat.

Nagy öröm, hogy vannak nekünk – értelmet adnak életünk-
nek, gyengédségükkel és szeretetükkel szebbé teszik az életün-
ket. Arany Viktor örökbecsű soraival kívánok a város és a térség 
valamennyi lányának, asszonyának minden jót, örömet és bol-
dogságot az életben.

Rózsaszirmok legyenek talpad alatt,
Égi fény mossa meg arcodat.
Angyalok vezessenek végig utadon,
Kerüljön el bánat, fájdalom.
A Teremtő éltesse Önöket sokáig! Őszinte tisztelettel és meg-

becsüléssel:
Dernovics László, önkormányzati képviselő



Szarvas és Vidéke2011. március 3. 3

(folytatás az 1. oldalról)
– A közmunka programba 

bekapcsolódik a művelődési 
központ is?

– Igyekszünk mi is bekapcso-
lódni a közmunka programba. 
A feladatok összetettsége mi-
att a szakmai munkába a köz-
foglalkoztatottak nem nagyon 
vonhatók be.

– Az intézményegység pénz-
ügyei miként alakulnak?

– A működés feltételeit ön-
kormányzati támogatás és saját 
bevételek biztosítják. Ez utóbbi 
az össz költségvetés 55-60%-át 
teszi ki.

– Hogyan látja: van igény 
Szarvason az önök által szer-
vezett és felkínált kultúrára?

– Igen. Ezt például a színház-
termi rendezvények látogatott-
ságán lehet lemérni. Az elmúlt 
pár évben növekvő tendenci-
át mutat a színházi bérletezés, 
a gyerekszínházi előadások-
ra szinte a teljes alsó tagozatos 
iskolás korosztály eljut. Tan-
folyamaink folyamatosan mű-
ködnek és bővülnek, szakköre-
ink kínálatát pedig a TÁMOP 
3.2.11-es pályázati konstrukció 
révén tudtuk nemrég bővíteni. 
Ezek egy részét az elkövetkező 
öt évben is fenn tudjuk tartani. 
A mozi látogatottsága – ha nem 
is éri el a 10-15 évvel ezelőttit 
– elfogadható.

– A nyár, vagy a tél jelenti in-
kább a szezont a munkatársak-
nak?

– Sokáig a nyár jelentette, 

de mióta a felújított, kibővített 
épületben dolgozunk, a tél is 
tele van munkával. Az év ele-
jén már megkezdődik a márci-
us 15-tel induló szezon prog-
ramjainak előkészítése, azt kö-
vetően pedig magától értető-
dően folyamatos a programok 
lebonyolítása. Ősszel beindul-
nak a tanfolyamok, szakkörök, 
amik nyáron szünetelnek. Fon-
tos feladat ellenben nyáron a 
legkülönbözőbb táborok meg-
szervezése, lebonyolítása. Ősz-
szel megkezdődik a következő 
év programjainak tervezése is. 
Kétféle „időszámításhoz” is al-
kalmazkodnunk kell, az egyik 
a tanév rendje, amiben az is-
kolák és a színház működik, a 
másik a naptári év, amiben az 
ünnepek és turisztikai rendez-
vények, illetve a gazdálkodá-
sunk történik.

– Egy év rendezvényeinek lá-
togatottságáról mit tudna el-
mondani?

– Évek óta a Vajda Péter 
Művelődési Központ és Turul 
Mozi rendezvényeinek látoga-
tói létszáma átlépi a százezres 
számot. Ebben benne vannak 
a saját rendezvények és azok, 
melyeknek megvalósításában 
társrendezőként részt veszünk. 
A mozielőadásokkal együtt a 
rendezvények száma éves szin-
ten meghaladja a háromszázat.

– Ha megjelenne egy jó tün-
dér, hogy intézményegység ve-
zetőként teljesítse három kíván-
ságát, mi lenne az?

Kulturális élete alapján nagyobbnak tartják

– A pénzen kívül?
– Akár pénzzel együtt.
– Akkor vagy a több pénz, 

vagy a több idő. Komolyra for-
dítva pedig nagyon szeretnénk 
elérni, s ezért meg is teszünk 
mindent, hogy a civil szerveze-
tek – legalábbis nagyrészük – ne 
csak a kulturális élet programja-
inak rendezésében, hanem azok 
szervezésében, koordinálásában 
is részt vegyenek, hogy a ren-
dezvények időpontjai a lehető 
legkevesebbet ütközzenek.

– Van-e kitekintése a térség, 
az ország hasonló intézménye-
inek munkájára, ezekkel össze-
hasonlítva Szarvas kulturális 
élete milyennek mondható?

– Intézményegységünk tag-
ja a Közművelődési Közpon-
tok Országos Szövetségének, 
így vannak információink az 
össze ha sonlításhoz. Kulturális 
kínálatát tekintve Szarvas ki-

vételezett helyzetű településnek 
számít, nem csak a művelődé-
si központ által rendezett prog-
ramokat, hanem a város összes 
programját tekintve. Kulturá-
lis élete alapján, akik a várost 
nem ismerik, sokkal nagyobb-
nak képzelik, mint amilyen va-
lójában. A mozi szolgáltatásai 
is – a nem multiplex mozik ka-
tegóriájában – régiós kivételnek 
számítanak. A város kulturális 
szempontból – biztos más szem-
pontból is, de erről nem tisztem 
nyilatkozni – ellátja a kistérségi 
központ szerepét. A gazdálko-
dásban esetenként nagyságren-
dekkel kevesebb pénzből látjuk 
el feladatunkat, mint a hasonló 
nagyságú települések. Van egy 
olyan rendezvényünk is – a Szil-
vanap –, amit a turisztikai fesz-
tiválok körében az országosan is 
elismert fesztiválok között tar-
tanak számon.                      T.L.

Korábban, az első tárgyalá-
si napon, január 11-én dr. Dani 
Dóra bíró elnapolta a tárgya-
lást, melyben a Szarvasi Vá-
rosi Ügyészség vezető ügyé-
sze, dr. Juhosné dr. Pleskó Ág-
nes azt próbálta bizonyítani, 
hogy a vádlott, aki az Új Ma-
gyar Gárda megyei kapitánya-
ként szerepelt rendezvényeken, 
a feloszlatott Magyar Gárdával 
azonosnak tekinthető szervezet 
vezetőjeként ténykedett. A vé-
delem – László Attila vádlott és 
ügyvédje, dr. Borbély Andrea – 
a vádat tagadta, s az Új Magyar 
Gárdát baráti társaságként mu-
tatta be, a meghallgatott tanúk 
vallomásaira is támaszkodva. 

A januári tárgyaláson terjesz-
tette be dr. Borbély Andrea azt 
a dokumentumot – a Pesti Köz-
ponti Kerületi Bíróság végzését 
–, melyben Kiss Róbert (koráb-
ban a Magyar Gárda, most az 
Új Magyar Gárda országos fő-
kapitánya) ellen egyesülési jog-
gal való visszaélés vádjával in-
dult eljárás megszüntetését fog-
lalta a bíróság. Ennek tanulmá-
nyozására az ügyész időt kért, 
így a tárgyalást elnapolták feb-
ruár 24-re.

Ezen előzmények mellett ke-
rült sor a folytatásra, ahol dr. 
Dani Dóra bíró, a szokásos for-
maságok megtétele után, az el-
telt idő történéseiről számolt 

Másodszor is elnapolták be. Ezek között szerepelt, hogy 
a védelem által hivatkozott, 
Kiss Róbert ügyében szüle-
tett első fokú felmentő ítélet el-
len az ügyészség által benyúj-
tott fellebbezést a bíróság ala-
posnak találta, s a büntetőügy 
folytatását rendelte el március 
8-9-10. tárgyalási napokkal. A 
bíróság úgy foglalt állást, hogy 
bizonyítási eljárás feladata fel-
tárni: az Új Magyar Gárda azo-
nosnak tekinthető-e a felosz-
latott Magyar Gárdával, vagy 
csak hasonló ahhoz. A bírónő 
kérdésére az ügyész a bizonyí-
tási eljárás kiegészítését kérte, 
a fővárosi V. és XIII. kerületi 
ügyészség birtokában lévő ira-
tokkal. Idézett is ezen vádirat-
okból, melyek a már említett 
Kiss Róbert ügyében születtek. 
Eszerint Kiss Róbert az Új Ma-
gyar Gárda országos főkapitá-
nyaként napi parancsokat adott 
ki, szolgálati és szervezeti sza-
bályzatot alkotott, mások mel-

lett a megyei főkapitányokként 
aposztrofált személyek segítsé-
gével „mozgatta” szervezetét. 
Mindez – és még a vádiratban 
megfogalmazott több konkré-
tum– az ügyészség szerint arra 
utal, hogy nincs lényegi kü-
lönbség a feloszlatott Magyar 
Gárda és az Új Magyar Gárda 
között. A védelem az ügyész-
ség bizonyítási eljárás-kiegé-
szítési kérelmének elutasítását 
kérte, mondván, hogy a Szar-
vasi Városi Bíróságnak Lász-
ló Attila ügyében kell állást 
foglalni, Kiss Róbert ügye eb-
ben különösebb relevanciával 
nem bír. A bíró az ügyész in-
dítványának helyt adott, mint 
mondta, a vádlott büntetőjogi 
felelősségrevonásának eldön-
tése érdekében szükségesnek 
tartja az ügyész által indítvá-
nyozott iratok megismerését is. 
A következő tárgyalás április 
12-én, 8.30-kor lesz a Szarvasi 
Városi Bíróságon.

Február 24-én délelőtt folytatódott a Szarvasi Városi Bíróság 
folyosóján az úgynevezett „gárda-per”, azaz László Attla vád-
lott ellen az egyesülési joggal való visszaélés vétsége vádjával 
folytatott büntetőügy.
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GYÓGYFÜRDŐ 
A KÖZPONTBAN

Szarvasi Gyógyfürdő

5540 Szarvas, Kossuth u. 23. 66/311-684
Nyitvatartás:

Hétfő: szünnap
Kedd: 8-20

Szerda: 8-21
Csütörtök - Péntek: 8-20

Szombat - Vasárnap: 10-20
Keddenként 13.30-tól 14.00-ig vízitorna, minden korosztálynak, 

bónuszként, ingyenesen, a megváltott jegy mellé!
Minden szerdán egy órával tovább tartunk nyitva!

Várjuk kedves vendégeinket!

Az uszodát munkahelyi és egyéb rendezvényekre, 
egész napra is, bérbe lehet venni!

Az Árpád soron lévő, volt húsbolt kiadó!
Érdeklődni dr. Demeter László ügyvezetőnél, a 

06/20/9814-820-as telefonszámon lehet

A Fürdő épületében 
két emeleti üzlethelyiség bérelhető!

Kék hírek
Az előző het baleseteiről, bűneseteiről a Békés Megyei Rendőr 
Fő kapitányság, illetve a Szarvasi Rendőrkapitányság saj-
tóügyeletéről érkezett információk alapján, tájékoztatjuk 
olvasóinkat.

TOP
VIDEO SHOP

 Szarvas, Szabadság út 28/2   Tel.:215-582  
Nyitva: MINDEN NAP:15-21

PARANORMAL ACTIVITY 2.
IGAZSÁG FOGSÁGÁBAN

VIKINGEK TITKA
FEKETE VÁROS 1.
TANGO ÉS CASH

ELŐLÉPTETÉS
KAMPÓKÉZ
MANOLETE

YENTL
GRU

Kettőt fi zet – hármat vihet!
Felhívjuk Tisztelt Kölcsönzőink fi gyelmét, hogy üzletünk 

január 1-től MINDEN NAP 15,00 -tól 21,00-ig TART NYITVA!

Alföld-szerte loptak, raboltak
Vádemelési javaslattal fejezte be a Békés Megyei Rendőr-főka-

pitányság Bűnügyi Osztálya a 2008. november 11-ére virradó éjjel 
Békésszentandráson történt ATM robbantást követően indított nyo-
mozást. Az akkor még ismeretlen elkövetők a COOP ABC-ben elhe-
lyezett OTP Bank automatát felrobbantották, és 11,5 millió Ft kész-
pénzt tulajdonítottak el. 

A büntetőeljárás a nyomozók eredményes felderítő munkájának 
eredményeként jelentősen kiszélesedett. A békésszentandrási estet 
követően ugyanis a Békés megyei rendőrök a beszerzett informáci-
ókat ellenőrizve több megyei főkapitányság bűnügyi osztályával is 
felvették a kapcsolatot. Kiderült, hogy a gyanúsítottak nem csak Bé-
kés megyében követtek el bűncselekményt. A három Csongrád me-
gyei férfi  jelenleg is előzetes letartóztatásban van. Közülük két férfi t 
még 2009 nyarán fogtak el a Békés Megyei Rendőr-főkapitányság 
nyomozói és kommandósai. Tiszaföldváron érték őket tetten, ahol 
betörtek egy magánlakásba és 18 millió Ft értékben csempészett do-
hányárut akartak eltulajdonítani. 

A büntetőeljárás során beszerzett bizonyítékok alapján megálla-
pítható, hogy az előzetes letartóztatásban lévő gyanúsítottak az Al-
földön több megye területén követtek el főként vagyon elleni bűn-
cselekményeket.

Békésszentandráson sem 2008 novemberében tevékenykedtek elő-
ször. Pár hónappal korábban, 2008 májusában is megkísérelték fel-
robbantani az OTP ATM-et, de az akkor nem sikerült. Cserkeszőlőn 
2008 májusában felrobbantották a takarékszövetkezet bankjegyki-
adó automatáját, de nem tudtak belőle pénzt elvinni.

Az ATM robbantásokon túl a gyanúsítottak a rendelkezésre álló 
adatok szerint többrendbeli rablás bűncselekményt is elkövettek vál-
tozó felállásban. 2007 márciusában Kiskunfélegyházán egy vállal-
kozótól több millió Ft-ot raboltak, majd 2007 októberében és 2007 

decemberében Szarvason vállalkozókat támadtak meg a lakásukon, 
és készpénzt vittek el. Szegeden 2008 februárjában egy vállalkozó-
ra ugyancsak a lakásában támadtak rá, és készpénzt kíséreltek meg 
elrabolni, majd 2008 júniusában egy szarvasi ital-nagykereskedést 
raboltak ki, és onnan több millió Ft készpénzt tulajdonítottak el. Ezt 
követően 2009 januárjában a lakása előtt megtámadtak egy kiskun-
félegyházi vállalkozót és megkísérelték kirabolni, de a sértett ellen-
állt, így a helyszínről elmenekültek. 

A rablások közös jellemzője volt, hogy a gyanúsítottak a bűncse-
lekmények elkövetése során fejükön csuklyát viseltek, fegyvernek 
látszó tárggyal fenyegették a sértetteket. Több esetben bántalmazták 
is őket, valamint kábelkötőzővel a kezüket és lábukat megkötözték. 

A terhükre rótt rablás és betöréses lopás bűncselekményeken túl, 
ezekkel a cselekményekkel halmazatban, a három férfi  megalapozot-
tan gyanúsítható többrendbeli visszaélés robbanóanyaggal, közve-
szély okozás valamint személyi szabadság megsértése bűncselekmé-
nyek elkövetésével is. 

Az ügyet a Békés Megyei Rendőr - főkapitányság Bűnügyi Osz-
tálya vádemelési javaslattal küldte meg a Békés Megyei Főügyész-
ségnek.

Százmilliós kárt okozott
Több mint százmillió forint kárt okozott különböző cégeknek, vál-

lalkozásoknak az a csaló, akit február 23-án, szerdán fogtak el a Bé-
kés megyei rendőrök. A kiskőrösi férfi t őrizetbe vették és előterjesz-
tést tettek előzetes letartóztatásának indítványozására is. A Békés 
Megyei Rendőr-főkapitányság Gazdaságvédelmi Osztálya először 
2007-ben indított eljárást egy szarvasi cég feljelentése nyomán. A 
társaságtól ugyanis kb. 4 millió forint értékű rizst vitt el az akkor 
még ismeretlen tettes. Úgy állapodott meg a céggel, hogy később fi -
zeti ki az árut, erre azonban nem került sor. A férfi  egy gazdasági tár-
saság nevében járt el, és kötött szerződést a szarvasi céggel. Később 
azonban kiderült, hogy nem egy, hanem az elmúlt kb. 3 évben össze-
sen 6 gazdasági társaságot alapított azért, hogy a csalásokat leplez-
ze. Bejárta az ország szinte minden megyéjét. Rendszeresen vásárolt 
halasztott fi zetéssel különböző dolgokat, amiket később áron alul ér-
tékesített. A 43 éves férfi t korábban hasonló bűncselekmények miatt 
már elítélték. Az eljárás során megpróbált elrejtőzni a hatóság elől, 
kétszer elfogatóparancsot is adtak ki ellene. A férfi  Bács – Kiskun 
megyei tanyáján szerdán reggel tartott házkutatás során több mil-
lió forint értékben kerültek elő bűncselekményből származó dolgok. 
Vegyszerek, szerszámok, gépek, termények. A férfi  által alapított és 
képviselt gazdasági társaságok iratait pedig a tanya melléképületei-
ben, állatoknak (kutyának, csirkéknek) kialakított ólakban találták 
meg a nyomozók. A Békés Megyei Rendőr-főkapitányság Gazdaság-
védelmi Osztálya egyelőre 30 rendbeli csalás bűntett elkövetésével 
gyanúsítja a kiskőrösi férfi t, S. Z.-t. A nyomozás későbbi szakaszá-
ban azonban igyekeznek felkutatni mindazokat, akiknek a férfi  kárt 
okozott.
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VAGYONVÉDELMI

ORSZÁGOS 
KIKÉPZŐ

KÖZPONT
A szakmai 

szakszervezet 
ajánlásával!

BIZTONSÁGI ŐR, TESTŐR, 
VAGYONŐR 

tanfolyam indul
márc. 5-én és 12-én

SZARVASON.

+36-30-981-2045
Fazekas Imre

Gyors elhelyezkedés!
www.vokk.hu

Fegyvervizsga 1 nap alatt!
Aki a fenti képesítéssel 

rendelkezik, 
BANKŐR ÉS FEGYVERES 
BIZTONSÁGI ŐR tanfolyam! 

VIGYÁZZ a pénzedre, sok az 
ÁTVERÉS

Fnysz: 01022-2010

Mindössze két ember vett részt a febru-
ár 24-én megtartott közmeghallgatáson, 
melyen az önkormányzat 2011. évi költ-
ségvetési tervezete és környezetvédelmi 
programja volt a téma.

Előbb a környezetvédelmi program talán 
legfontosabb részletét, a  Körös-holtág té-
makörét járták körbe. A lakossági felvetés-
ként elhangzott javaslatot – egy övárokkal 
a belvizet vezessék el közvetlenül a Hár-
mas-Körösbe – érdekes felvetésnek minő-
sítették a képviselők és a szakemberek is. 
Hozzátették azonban, hogy pontos költ-
ségvetés nélkül is valószínűsíthető, hogy 
ennek a költsége akkora lenne, amit sem 
az önkormányzat nem tud vállalni, sem 
az országos költségvetés. A beérkező bel-
vizek útközbeni megtisztítására, a mosta-
ni elvezető rendszert használva is van mód 
– mondták a szakemberek. A polgármes-
ter fontosnak nevezve a Körös-holtág kér-
dését, leszögezte, hogy az állími tulajdoni 
víz, a Kör-Kövizig kezelésében van, fő fel-
adata a mai napig a belvíz befogadása és 
az öntözővíz biztosítása. Az ezeken túlme-
nő, jóléti és turisztikai célú hasznosítás ér-
dekében terveztette meg az önkormányzat 
a holtág egészére kiterjedő rehabilitációt, 
mely tervvel a Kör-Kövizig nyújt be pályá-
zatot a rehabilitáció megvalósítására.

A másik téma, a költségvetés kapcsán 
szólalt fel Kiszely Tamás, aki a költség-
vetés oktatási fejezetét kritizálta. A Vaj-

Közmeghallgatás: két téma, két ember
da Péter Intézménytől történő 5%-os elvo-
nást bírálva az oktatásra fordított pénz ha-
tékony hasznosulásával sem volt elégedett 
az intézmény oktatója. Egy internetes por-
tál összegzésére hivatkozva állította, hogy 
a Vajda Péter Intézmény ott elfoglalt 250. 
körüli helyezése az intézményvezető, illet-
ve Földesi Zoltán és Babák Mihály képvise-
lők felelőssége. Kérte a képviselőket, hogy 
ne szavazzák meg az intézmény költségve-
tésének 5%-os csökkentését – a ballagók ta-
risznyájába tenni illik, nem elvenni onnan a 
lyukas kétfi llérest, mondta –, a polgármes-
tert pedig arra szólította fel, hogy a gimná-
zium aulájában  tartsanak kihelyezett tes-
tületi ülést, ahol szembesülhetnének a pe-
dagógusok problémáival. Az intézményve-
zető betegség miatti távollétében az intéz-
ményvezető helyettes refl ektált először az 
elhangzottakra. Kepenyes András a költ-
ségvetés kialakulásának folyamatát követ-
hető foylamatnak, a mindkét fél – önkor-
mányzat és intézményveeztés – által elfoga-
dott költségvetést végrehajthatónak nevez-
te. A különféle rangsorokban az intézmény 
által elfoglalt helyezések problémakörét pe-
dig nem mai keletűnek nevezte. Földesi Zol-
tán, az önkormányzat oktatási tanácsnoka 
úgy fogalmazott, hogy Kiszely Tamás for-
dítva ül a lovon, dehonesztálóan beszél ar-
ról az intézményről, melyben dolgozik. Az 
elhangzott vádakat visszautasítva Földesi 
Zoltán visszakérdezett: miért 250. az intéz-
mény a középiskolák rangsorában? Mint ki-
fejtette, az önkormányzat mindent megtett 
az elmúlt években, hogy az oktatás feltét-
eleit a színvonalas munkához megteremtse. 
Azt is leszögezte, hogy képviselőként és az 
oktatással foglalkozó bizottság vezetőjeként 

sokkal jobb véleménnyel van az intézmény-
ben folyó munkáról, s nem tudja azt sem, 
hogy kollégái mennyire osztják Kiszely Ta-
más véleményét. Babák Mihály ezt követő-
en úgy fogalmazott, hogy az intézmények 
szakmai munkájának, így az oktatási intéz-
mény szakmai munkájának irányítására is 
vannak fi zetett alkalmazottak. Ezt a polgár-
mesterre vagy a képviselőkre testálni non-
szensz. A pedagógiai irányítás felelőssége 
a tantestület dolga – mondta a polgármes-
ter –, kérte Kiszely Tamástól, hogy ezeket 
a problémákat a tantestületi értekezleten 
beszéljék meg. Az elvonásra reagálva kö-
zölte, hogy az önkormányzat minden köte-
lezettségének eleget tett eddig is, és eleget 
fog tenni a következő időkben is. A nehéz 
anyagi körülmények viszont arra késztetik 
az intéményeket minden területen, hogy pá-
lyázati pénzek bevonásával igyekezzenek 
a költségeket csökkenteni. Az iskolában is 
nagyon sokan nagyon sikeresen pályázank, 
rengeteg pénzt szereznek a gyerekek érde-
kében. Kiszely Tamásnak megköszönve a 
véleményét Babák Mihály elmondta, hogy 
azzal nem ért egyet, sőt, kikérte mindazok 
nevében, akik ott dolgoznak, hogy pálcát 
tör mindenki feje fölött. Kiszely Tamás vi-
szontválaszában elmondta, nem tört senki-
nek a feje fölött pálcát, amire hivatkozott, 
az tőle független mérési eredmény. A kép-
viselőket továbbra is kérte, hogy „ereszked-
jenek le”, menjenek el az intézménybe, be-
széljenek a pedagógusokkal.

A két témában az összesen kb. két órás 
vitát követően a képviselők szavaztak. A 
környezetvédelmi programot egyhangú-
an, a költségvetést egy tartózkodással fo-
gadták el.

Több előkészítő tanácskozást követően 
megalakult a Körös-menti Turisztikai és 
Kulturális Egyesület, melynek célkitű-
zése, hogy a Cserkeszőlőtől Kondorosig 
terjedő térségben egy Turisztikai 
Desztinációs Menedzsment Irodát mű-
ködtessen.

Az alakuló közgyűlésen, február utolsó 
napján, a művelődési központban Hetényi 
István, az önkormányzat turisztikai tanács-
noka köszöntötte a megjelent mintegy tucat-
nyi, turisztikai szolgáltatással foglalkozó, 
megánszemélyt, cégképviselőt. Horváthné dr. 
Kepenyes Edit irányítsával a résztvevők az 
egyesület alapszabályát véglegesítették, majd 
egyhangú szavazással elfogadták azt. Ezt kö-
vette az egyesület tisztségviselőinek megvá-
lasztása. Titkos szavazással az egyesület elnö-
kévé választották Szabó Róbertet, a szarvasi 
Halászcsárda és Lux-panzió működtetőjét, aki 
Cserkeszőlőn szállodákat üzemeltet. Alelnök 
lett Bukovinszky Béla, a szarvasi Szolíd Bo-
hém Éttermet és a Napestig vízparti grillét-
termet működtető cég vezetője, aki egy másik 
társaságával a Hegyalja Fesztivál valamint a 
Szegedi Ifjúsági Napok rendezője. Ugyancsak 
az egyesület alelnökévé választották Bogdán 
Tamást, a szarvasi Liget Hotel vezetőjét. Az 
elnökség tagjai lettek a vezetőkön kívül Bar-

na Antal, békésszentandrási szállásadó, dr. 
Hanyecz Katalin, a Szarvasi Arborétum igaz-
gatója, Lipták Mihály szarvasi szállásadó, a 
Lauder Kemping vezetője és Frankó Pál szar-
vasi szállásadó, a Falusi Turizmus Országos 
Szövetsége titkára. A felügyelő bizottság tag-
jaivá választották dr. Váradiné Kintzly Ág-
nest, Bakula Jánost és Tóth ferencet. A Körös-
menti Turisztikai és Kulturális Egyesület tit-
kári teendőinek ellátásával Mihály Mariannt 
bízta meg az alakuló közgyűlés tagsága.

A személyi kérdések eldöntése után az 
újonnan megválasztott elnök rövid beszédé-
ben megköszönte az alapítóktól kapott bizal-
mat, kívánt mindannyiuknak több vendéget, 
több bevételt, jó munkát az egyesületben. Az 
egyesület a bírósági bejegyzést követően pá-
lyázni fog a TDM működtetéséhez szüksé-
ges regisztrációra, majd a TDM létrehozásá-
ra, melyre 50 millió forintos állami támoga-
tást lehet elnyerni. Az alakuló ülés végén a 
hozzászólások között Glózik Klára, a megyei 
Tourinform Iroda vezetője beszámolt a tér-
ségi TDM megalakulásának terveiről, mely-
be a majdani Körös-menti TDM-et is várják. 
A hozzászólók ezt követően néhány turiszti-
kai kérdésben szerették volna a megalakult 
egyesület állásfoglalását leszögezni, ez azon-
ban néhány elnökségi ülést és közgyűlést kö-
vetően várható csak.

Körös-menti, turisztikai és kulturális
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Rádóckölked, Nemesrempehollós, 
Szegrény, Baktüttös, Patalom, Tiszagyenda. 
Egyebek között ezeknek a települések-
nek a turul-szobraival gazdagodott az el-
múlt időszakban a fotógyűjteménye Ka-
tona Bernadettnek, aki a múlt héten csü-
törtökön a Tessedik Sámuel Múzeumban 
nyílt kiállításon immár harmadik alkalom-
mal számol be az érdeklődőknek munkája 
eredményéről.

Akkor határozta el, hogy felkutatja a 
magyarság mitológiai madarát ábrázoló 
köztéri alkotásokat, mikor a fővárosi 12. 
kerületi szobor felállításával kapcsolatban 
– 2005-ben – fellángoltak az indulatok. A 
szarvasi I. Világháborús emlékmű, a szar-
vasiak nyilvánvaló elkötelezettsége volt a 
gondolatindító, s egyben a Búzás Mihály 
által újramintázott turulmadárról készült 
fotó volt az első, a ma már albumnyira sza-
porodott fotók közül. 

Szarvas „turulos város” – jegyezte meg 
a kiállítást megnyitó dr. Demeter László, 
aki emlékeztetett, hogy a rendszerváltás 
éppen a szocialista időkben „eltűnt” tu-
rul szobor visszaállítására tett lépésekkel 

kezdődött városunkban. Felidézte a  turul-
madár jelképének két legősibb legendáját. 
Álmos anyja, Emese álmát, melyben turul 
madár tudatja vele, hogy fi a születik, kinek 
fi ai dicső királyok lesznek. S a másikat, 
mely szerint Levéldiából egy turul madár 
vezette a honfoglaló magyarokat Pannónia 
földjére.

Katona Bernadett elmondta, sok segítő-
re talált a turul-emlékművek kutatása so-
rán, sok információhoz jutott a polgári kö-
rök révén. Ezekből kirajzolódik, hogy 700-
nál is több, a turul madarat megörökítő al-
kotás lehet a Kárpát-medencében, egyszó-
val a gyűjtést talán nem is lehet befejezni. 
Beszámolt arról is, hogy gyűjtőmunkája 
kapcsán barátságok alakulnak ki, közös-
ségek szerveződnek. Felidézte a tanárnőjé-
nek szavait, aki azt tanította nekik a pol-
gári körben, hogy ha mi nem őrizzük meg 
saját értékeinket, senki nem teszi meg he-
lyettünk. 

– Nekem ebből a feladatból a turulma-
darak jutottak – tette hozzá és megígérte, 
hogy a gyűjtemény 4. részét szintén Szar-
vason mutatja be először.

A GALLICOOP Zrt. Szarvas 
munkatársat keres

Számviteli és Kontrolling 
osztályára

Elvárások:
- felsőfokú közgazdasági 

végzettség
- mérlegképes könyvelői képesítés
- minimum 5 éves számviteli 

területen, termelő vállalatnál 
szerzett szakmai tapasztalat

- integrált vállalatirányítási 
rendszer ismerete

- önállóság, precizitás, rugalmasság
- jó kommunikációs képesség

Munkavégzés helye: 
Szarvas, Ipartelep 531/1.

Jelentkezési határidő: 
2011. március 16.

Pályázatokat az alábbi címre várjuk:
e-mail: mail@gallicoop.hu

postacím: GALLICOOP Zrt. 5541 
Szarvas, Pf. 73

Harmadszor a „turulos városban”

Horgászok 
fi gyelem!

Március 19-én, szombaton 9-12 óra 
között a Kákafoki és a Sporthorgász 
Egyesület horgászbörzét tart. Hasz-
nált, jó állapotú horgászcikkek cseré-
je, illetve adás-vétele.

Helyszín: Önkormányzati Üdülő.
Mindenkit szeretettel várnak a 

Rendezők

Majdnem hat kilométernyi új és felújí-
tott városi út szolgálja Szarvason, az 
északi városrész lakosságát tavaly év 
vége óta. A 246 millió forintos uniós for-
rásból, 132 millió forintos önerővel meg-
épült beruházás projektzáró eseménye 
február 25-én, pénteken délelőtt volt 
Szarvason.

Az egyik felújított út, a Vajda Péter út 
kereszteződésében kifeszített nemzeti-
szín szalag előtt Hodálik Pál, Szarvas al-
polgármestere köszöntötte a résztvevőket: 
önkormányzati képviselőtársait, a hivatal 
beruázási csoportjának dologzóit, a kivite-
lező, a bonyolító és a műszaki ellenőr kép-
viselőit. Magából az útból nem sokat lát-
hattunk, az előző nap leesett hó mindent 
eltakart, de az alpolgármestertől megtud-
hattuk, miként pályázott, s hogyan valósí-
totta meg az önkormányzat a beruházást. 
Kiszely Mihály, akinek képviselői körze-
tébe az utak nagy része tartozik, köszö-
netet mondott a lakosság nevében az utak 
megépítéséért, hangsúlyozva, hogy a be-
ruházás a városrész arculatát évtizedekre, 
esetleg évszázadnyi időre meghatározza, 

emelve az ingatlanok értékét is. Az ünne-
pélyes szalagátvágást követően a projekt-
záró résztvevői állófogadáson koccintottak 
a beruházás sikeres befejezésére.

Projektzáró útátadó
A BERUHÁZÁSRÓL

Szarvas Város Önkormányzata  2008-
ban nyújtott be pályázatot a Dél Alföl-
di Operatív Program „Önkormányzati 
és állami tulajdonú belterületi valamint 
önkormányzati külterületi közutak fej-
lesztése” című, DAOP-3.1.1/B kódszá-
mú kiírásra. A pályázatban a Tessedik 
Sámuel -  Vajda Péter - Arany János 
- a Dózsa György utak és az Ipartele-
pi út II.ütem felújítása és építése szere-
pelt. A projekt 246.113.874,- Ft Európai 
Uniós támogatásban részesült, melyhez 
az Önkormányzat 132.522.855,- Ft sa-
ját erőt biztosított. A város megpályáz-
ta a Belügyminisztérium EU-önerő tá-
mogatását mellyel a város saját része 
50%-kal csökkent.  A Tessedik utca a 
Martinovics és a Zalka utcák közti sza-
kaszon épült meg, ezzel teljes hosszá-
ban egy 6 m széles, a korszerű közleke-
dési szabályoknak megfelelő útja lett a 
városnak. A többi út is 6 m szélesség-
ben készült el, süllyesztett szegéllyel, új 
aszfaltburkolattal: a Vajda utca a Vasút 
és a Benka utca közötti szakaszon, az 
Arany utca a Dózsa és a Bem utcák kö-
zötti szakaszon, a Dózsa utca az Arany 
és a Tessedik utcák közötti szakaszon, 
az Ipartelepi út pedig az I. ütem és a 
Simonyi-szőlők közötti szakaszon. Az 
új utak teljes hossza  5622 méter. A ki-
vitelező a Srabag Építő Zrt. volt a mun-
kálatok műszaki átadás- átvételi eljárá-
sa 2010 év decemberében megtörtént.
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Meghívó
Szarvas Város Önkormányzata tisztelettel meghívja Önt 

az 5/2010. (1.28.) ÖM rendelet pályázati felhívása alapján 
szereplő „Szarvas város belterületi vízrendezés csapadékvíz 
elvezetés IV-V-VI. ütem megvalósítása” című projektünk la-
kossági fórumára március 3-án, csütörtökön 17.00órára, a 
Polgármesteri Hivatal, földszinti nagy körtermébe.
Program
17.05 megnyitó – Babák Mihály, Szarvas város polgánnestere, 

országgyűlési képviselő
17.10 Szarvas város belvízelvezetésének fejlesztési koncepci-

ója, a pályázat alapjai –  Hodálik Pál alpolgármester, ön-
kormányzati képviselő

17.20 a projekt műszakitartalma – Szécsi Attila beruházási 
ügyintéző, Szarvas Város Polgármesteri Hivatala

17.35 a beruházás munkáinak űtemezése – Bődi János el-
nök-vezérigazgató, Integrál Építő Zrt.

17.50 kérdések-válaszok
18.15 bűfé - kötetlen beszélgetés

Tisztelettel várja Önöket Hetényi István képviselő és 
Besenczy Zoltán alpolgármester, a beruházással érintett te-
rületek önkormányzati képviselői!

Felhívás vállalkozások részére
2011. március 9. napján (szerdán) 14 órától a Szarvasi 
Polgármesteri Hivatal földszinti nagy körtermében 

tájékoztató a lesz
a mikro-, kis - és középvállalkozások 

munkahelyteremtő beruházásainak támogatására 
meghirdetett (MPA-2011-KKV) pályázat feltételeiről.

Előadók:
Bella Zsolt szakreferens a Békés Megyei Kormányhivatal 
Munkaügyi Központja részéről,
Lovász Györg y kirendeltség-vezető, a Békés Megyei 
Kormányhivatal Munkaügyi Központja Szarvasi Kirendeltsége 
részéről.
Hatósági, Szociális és Családvédelmi Osztály

A Ciprus-fogadó előtti té-
ren állítottak Szarvason kop-
jafát a kommunista diktatúrák 
áldozatai tiszteletére öt éve, s 
itt kapott helyet Wass Albert 
szobra is – mondta Gajdos At-
tila – a tervek szerint hama-
rosan itt állítják fel gróf Es-
terházy János (a szinte elfele-
dett, csehszlovákiai kommu-
nista diktatúra áldozatává vált 
magyar politikus) szobrát. A 
szónok felidézve családjában 
a kommunista diktatúra áldo-

zataként számontartott dédap-
jának, nagyapáinak emlékét, 
a Kádár-kor reménytelensége-
inek éveit, állította, hogy nem 
sok minden változott.

Samu Tamás Gergő, a Jobbik 
szarvasi elnöke, országgyűlé-
si képviselője is azt állította, az 
elszámoltatás hiánya, a liberá-
lis piacgazdaság az oka annak, 
hogy a kommunista ideológia 
még itt lappang az iskolákban 
a közéletben, és a gazdasági 
életben is. A jobbik azért kíván 

Nyílt napok a Szlovák 
Általános Iskolában 

Szeretettel hívjuk és várjuk az érdeklődő szülőket leendő első 
osztályos gyermekeikkel együtt 2011. 03. 08-án és 09-én megtar-
tandó nyílt óráinkra, melyekkel szeretnénk megkönnyíteni az is-
kolaválasztást, vagy döntésüket megerősíteni. Vendégeink talál-
kozhatnak az új tanév szeptemberétől első osztályt vezető tanító 
nénikkel, megismerhetik egyéniségüket, munkájukat. Megláto-
gathatják más kollégák tanítási óráit is, akik majd a későbbiekben 
foglalkoznak gyermekeikkel. 

A tanítás két nyelven folyik, de a szlovák nyelv előzetes isme-
retének hiánya nem jelent hátrányt a beiratkozáskor. Diákottho-
nunkban ellátást biztosítunk a vidéki gyerekek számára. Iskolánk 
időszerű eseményeiről tájékozódhatnak a www.szlovak-szarvas.
sulinet.hu weboldalon. 

Reméljük a látottak megelégedésükre szolgálnak és találko-
zunk a beiratkozás napjaiban. 2011. április 14-15-én 7-17 óráig.

A nyílt napok órabeosztása a következő:

2011. március  09. (szerda)
1 óra:  
Matematika 2.a - Hruskáné Molnár Mária
Magyar 1.a -  Csasztvanné Vass Edit
2. óra: 
Magyar olv.  2.b - Szklenárné Tóth Éva
Angol 4.b -  Gerő Andrásné
3. óra:
Környezetism. 4.c -  Fonád Zoltán
Magyar nyelv.  2.a -  Kondacsné Galát Anna
4. óra:  
Testnevelés 2.b . -  Urbán Gábor
Szlovák nyelv. 4.b -  Dana Lukáčiková 

Életüket, vagyonukat, jövőjüket vesztették
A kommunista diktatúra áldozatairól mondta ezt Gajdos 
Attila, a Jobbik szarvasi alelnöke, önkormányzati képviselője 
a február 27-én, vasárnap rendezett megemlékezésen.

tenni, hogy ez ne mehessen így 
tovább. Végül az emlékezők a 
világszerte 100 millió áldozat-
tal járó kommunista diktatúrák 

szarvasi kárvallotjainak em-
lékére állított kopjafánál elhe-
lyezték koszorúikat, meggyúj-
tották gyertyáikat.



Idén is átadták Szarvas Város Barátainak 
Köre elismeréseit a február utolsó szombatján 
megrendezett bál nyitányaként. A városért 
önzetlen munkát végzők dr. Dezső Istvántól, 
Szarvas Város Barátainak Köre elnökétől, 
Mihaleczné Kovács Máriától, a „Szarvasért 
Alapítvány elnökétől, és Babák Mihálytól, 
Szarvas város polgármesterétől vehették át 
az elismeréseket. Ebben az évben is a bará-
ti kör bálján talált gazdára a „Szarvasért” 
Alapítvány Szobor Díja, a város jelképének 
számító Szarvas-szobor méretarányosan ki-
csinyített mása.

„Szarvasért” Emlékplakett
Pribelszki Petra 
A Vajda Péter Intézmény 2/14. C osztályos ügy-

intéző titkár szakos tanulója. 2007 óta vesz részt 
az országos gépíró és szövegszerkesztő versenye-
ken. Kiemelkedő eredményei: Az Országos Gép-
író és Szövegszerkesztő Bajnokságon: 2007-ben 
országos 11. helyezés; 2008-ban országos 8. he-
lyezés, tanulói kategóriában 1. helyezés; 2009-
ben Magyarország Ifjúsági Szövegszerkesztő 
Bajnoka, tanulói kategóriában 3. helyezés; 2010-
ben Magyarország Ifjúsági Szövegszerkesztő 
Bajnoka. 2008-ban megkapta az iskolában a ki-
váló szakmai eredményt elérők számára kiadott 
Benka-díjat. A Vajda Péter Intézménybe kerülé-
se óta kiváló eredményeivel hozzájárult az isko-
la hírnevének öregbítéséhez, kiváló a közösségi 
munkája, jeles a tanulmányi eredménye, példa-
mutató a szorgalma és magatartása. Felkészítő ta-
nára: Tóthné Jansik Erzsébet

Kalivoda Ágnes 
2002 – 2010 között volt a Vajda Péter Intéz-

mény tanulója. Jelenleg az ELTE-n folytatja ta-
nulmányait svéd nyelv szakon. Az iskolában töl-
tött nyolc év alatt számos versenyen vett részt 
német nyelvből. 5-8. évfolyamon megyei szóbe-
li versenyek győztesei között volt mindig. 7 és 
8. osztályban pedig az általános iskolák orszá-
gos versenyének döntőjében bizonyította tudá-
sát. 9-12. évfolyamon ismét megyei és országos 
versenyek következtek, melyeken nagyon szép 
eredményeket ért el. 11 és 12. évfolyamon olyan 
szintű tudással rendelkezett, amely lehetővé tet-
te számára, hogy a középiskolások legrangosabb 
versenyén, az OKTV-n, a legjobbak közé kerül-
jön. így szerezte meg 11. osztályban I. kategóri-
ában az országos döntőn az előkelő 6. helyezést. 
12. osztályban, II. kategóriában (kéttannyelvű 
iskolások között) szintén sikerült eljutnia az or-
szágos döntőbe, ahol a 24. helyen végzett. Kima-
gasló eredményeivel nemcsak iskolája hírnevét 
öregbítette, hanem Szarvas városét is. Felkészítő 
tanára: Pécsváradiné Tóth Anikó.

„Szarvasért” Emlékplakett Bronz Fokozat
Patkó Lajos 
1948. január 26-án született Székesfehérvá-

ron. Szarvasra költözése után a 3. sz. Általános 
Iskolában kezdett tanulni, majd a Vajda Péter 
Gimnázium tanulója lett. Tanulmányait a Hód-
mezővásárhelyi Szakképző Iskolában folytatta, 
ezt követően a Kölcsey Ferenc Református Taní-
tóképző Főiskolán szerzett diplomát Debrecen-
ben. Hobbija: a sakkozás. Korábban a Szarvasi 
Mozgáskorlátozottak egyesületének NB II-es 
csapatában versenyszerűen sakkozott. 1968-ban 
megszerezte a sakkoktatói címet, és kezdte ok-
tatni a Szarvason élő gyerekeket. A mai napig 
is, hetente többször, sakkszakkörökön oktatja a 
gyermekeket, s, mindemellett I. osztályú sakk-
versenybíróként rendszeresen versenyeket vezet. 
A szarvasi sakkcsapatnak jelenleg is aktív tagja. 

Nagyon sok tehetséges gyerek neki köszönheti, 
hogy az általa történő lelkiismeretes, színvona-
las, időt és fáradságot nem kímélő felkészítés 
után, az ország számtalan versenyén kiemelke-
dően teljesíthetett. Rendszeresen szervezi a szar-
vasi versenyeket – Húsvét Kupa, Télapó Kupa 
–, ahol diákjai a verseny izgalmait először ha-
zai pályán ismerhetik meg. Ez nagy előny azon 
gyerekek számára, akik még csak ismerkednek 
a sakkozás rejtelmeivel, versenyszabályaival. 
Egyre több óvodás, kisiskolás résztvevője van 
szakköreínek. Szarvasi diákjai rendszeresen jó 
eredményeket érnek el  megyei, regionális, or-
szágos, egyéni és csapatversenyben, hirdetve ez-
által a szarvasi sakkosok jóhírét. Volt olyan év, 
mikor egy versenyről a megszerezhető 10 arany-
éremből Patkó Lajos tanítványai nyolcat nyertek 
el. Az utóbbi évek legfőbb eredményei: 2007-
ben csapatbajnokság országos dön-
tő gimnazista és alsós leányok kate-
góriában. 2008-ban egyéni országos 
döntő alsós leány és csapatbajnok-
ság gimnazista lányok kategóriában. 
2009-ben csapatbajnokság országos 
döntő gimnazista leányok kategóriá-
ban. 2010-ben egyéni országos dön-
tő alsós leány, felsős leány, valamint 
csapatbajnokság gimnazista lányok 
kategóriában. 2011-ben csapatbaj-
nokságban bejutottak tanítványai az 
országos döntőbe alsós leány és gim-
nazista leány kategóriában. Ő és ta-
nítványai rendszeres meghívást kap-
nak, részesei az ország neves sakk-
versenyeinek. A hazai versenyeken 
kívül rendszeres résztvevői Szarvas 
testvérvárosának, Szilágysomlyónak 
a „Báthory kupa” Nemzetközi Ifjú-
sági Sakkfesztiváljának. Patkó Lajos 
nevét mindezek miatt országosan is-
merik és elismerik sakkozó berkek-
ben.

Pekár Pálné sz.: Gyükér Margit
Általános iskoláit és a Közgazda-

sági Technikumot Miskolcon végez-
te, ahol képesített könyvelö, vállalati tervező, 
statisztikus élelmezésvezető képesítést szerzett, 
majd államigazgatási szakvizsgát tett. Elvégezte 
a Pénzügyi és Számviteli Főiskola pénzügyi sza-
kát. Pályafutását Miskolcon kezdte könyelőként, 
majd Csorváson és Telekgerendáson óvónőként, 
később élelmezésvezetőként dolgozott. 1967-
ben került Szarvasra. A Városi Tanács főelő-
adója, pénzügyi osztályvezetője, majd az adó-
csoport vezetője volt nyugdíjazásáig. Szarvas 
Város Barátainak Köre alapító tagja, a Tessedik 
Sámuel Kertbarárt Kör és az Aranykor Nyugdí-
jas Egyesület tagja. Kitüntetései: Kiváló Társa-
dalmi Munkás, Kiváló Dolgozó. Szarvas Váras 
Barátainak Körében évtizedek óta nagy oda-
adással, időt, fáradtságot nem kímélve végzi a 
pénzügyekkel kapcsolatos feladatokat. Aktívan 
részt vesz a Baráti Kör mindennapi életében, 
munkájával, aktivitásával példát mutatva a fi a-
taloknak.

Kepenyes György
Az Ótemetőért Alapítvány kuratóriumának 

elnökeként végzett munkájával, a kegyeleti em-
lékművek mentésében, a temető növényállomá-
nyának rendezésében, a kulturált temetőkert ki-
alakításában elévülhetetlen érdemeket szerzett. 
Az Ótemetőért Alapítványt 2005-ben az Ótemp-
lomi Evangélikus Egyház, és a Város és Környe-
zetvédő Egyesület hozta létre. Az Ótemető több 
hektáros területének alapszintű rendben tartá-

sa sem egyszerű feladat, de különösen nagy el-
szántságot kíván pénz, fi zikai és műszaki felté-
telek, munkaerő hiányában. Kepenyes György 
édesapja emlékének is adózva, és fontosnak tart-
va a temetőkultúra fejlesztését, halottaink végső 
nyughelyének megfelelő állapotban tartását, rá 
jellemző szívóssággal folytatja. Irányítja, szerve-
zi a tereprendezés munkálatait, fákat ültet, hogy 
a temető kertté válhasson, és az emlékezéshez 
kellemes környezetet teremtsen. Kihalt családok 
gazdátlan, földre borult, fűvel, gyommal benőtt 
emlékműveiből sírköveiből, méltó elhelyezésben 
gyűjteményt alkotott a szintén általa létrehozott 
fasor mellett. Kiemelendő a Kolerás Emlékmű 
felújítása, környezetének rendezése. Kötelessé-
gének érzi neves szarvasi tanárok, polgárok sír-
emlékének kiszabadítását az évtizedeken át el-
burjánzott növényzet sűrűjéből. Az emlékművek 

javítása, megerősítése is bőven ad neki feladatot. 
Számos új terve született Kepenyes Györgynek 
– szorgos munkája végzése közben –, és sok fel-
adat vár még elvégzésre! Az ügy érdekében ed-
dig kifejtett erőfeszítése köszönetet érdemel.

Závogyán Judit
Általános iskolai tanulmányait szülőfalujá-

ban Kondoroson végezte. Gyomán a Kiss La-
jos Gimnázium és Szakközépiskolában érettsé-
gizett. Diplomát szerzett 1982-ben a debreceni 
Tanítóképző Főiskolán, majd 1986-ban általános 
iskolai testnevelő tanári végzettséget szerezve 
Szegeden. Később a Debreceni Egyetem Böl-
csészettudományi Karán egyetemi diplomát kap 
művelődés szervező és felnőttképzési szakon. 
Mindezek után közoktatás vezetői, majd közok-
tatási szakértői diplomákat is szerzett. Éveken át 
tanítóként, testnevelő tanárként dolgozott. Sok 
tehetséges tanítvánnyal büszkélkedhet, akik me-
gyei, országos eredményeket értek el, közülük 
ma is élsportolók. Tehetséggondozó munkájának 
elismeréseként Békés Megye Testnevelő tanára 
címmel tüntették ki. Sokoldalúságát bizonyítja, 
hogy számos tanórán kívüli foglalkozást szer-
vezett és vezetett. Egyik, pedagógiai hitvallása, 
hogy mindenki valamiben tehetséges, csak meg 
kell találni azt, hogy miben. Szerinte, erre a leg-
alkalmasabb színtér a gyerekek szabadidős tevé-
kenysége, amikor az iskola falain kívül mutatják 
meg „igazi” egyéniségüket, személyiségüket. 

Szarvas városért dolgoztak, emléklapot,  ezüst és b

A csoportképen: Babák Mihály,  Uhljár Zita, Dankó E
Závogyán Judit, Patkó Lajos, Pribelszki Petra, Kalivod
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Több éven keresztül a Természetjáró Diákkör 
vezetőjeként 31 vándortábort, 34 sítábort 3 bar-
langtúrát szervezett és vezetett, melynek kereté-
ben kollégáival gazdag programokat biztosítot-
tak a gyerekek és szüleik számára. 1999 óta az 
országos Olimpiai Ötpróba, Békés megyei koor-
dinátoraként – már nagyon gyakorlott csapatával 
– szervezi a megyei (futó, gyalogló, kerékpáros, 
úszó, triatlonos) szabadidős próbákat melyeken 
100-400 fő közötti a résztvevők létszáma. A 12 
év alatt közel 100 próbát szervezett. Az Olimpiai 
Ötpróba fordulói ma is Závogyán Judit vezeté-
sével, irányításával zajlanak városunkban. Több 
éven keresztül készítette fel tanítványait Disputa 
(kommunikációs) versenyekre, melyeken 11éven 
keresztül értek el csapatban országos I-III helye-
zéseket és egyéni teljesítményeikkel is kimagas-
ló eredményeket értek el. 1998 óta Nemzetközi 

Disputa Tréner, a disputával kapcsolatban több 
publikációja és empirikus kutatása jelent meg. 
18 éven keresztül vezette a iskolája diákönkor-
mányzatát, színvonalas programokat szervezve 
a tanulók részére. 2005-ben Szarvas Város Álta-
lános Iskolája és Óvodája igazgatója lett. Beve-
zette a kompetencia alapú oktatást, és a kéttaní-
tós modellt melyet ma országosan elismert min-
taként tartanak nyilván a jó gyakorlatok között. 

Az önkormányzati fenntartású intézmények 
összevonása után, 2007-től Szarvas Város Köz-
oktatási Intézménye intézményegység-vezetői 
feladatát látta el. Intézményvezetőkét kollégá-
ival jó kapcsolatot alakított ki. A tanulókkal, a 
szülőkkel és az intézmény dolgozóival a kölcsö-
nös bizaimon alapuló, őszinte nyitott kommuni-
kációt folytatott. Meggyőződése, hogy a szakmai 
felkészültség mellett akkor lehet alkotó munkát 
végezni, ha a szükséges feltételek rendelkezés-
re állnak, ezért minden olyan EU-s és regioná-
lis pályázaton részt vett – a fenntartóval együtt-
működve – ami ezt segítette. A fi atal kollégákat 
felkarolva segítette beilleszkedésüket, munkáju-
kat. Kiváló pedagógiai munkáját Szarvas város 
képviselő testülete 2009-ben Pedagógiai Díjjal 
ismerte el. Szakmai fejlődése érdekében, kilép-
ve az iskolai falai közül, két éve a Békés Megyei 
Tudásház és Könyvtár pedagógiai szakértője 
lett, ahol a Dél-alföldi közoktatási intézmények 
fejlesztésének regionális szakmai vezetőjeként 

dolgozik. A Dél-alföldi régió közoktatás fejlesz-
tési szakmai sikerei országos elismertségűek.

Lázár Zsolt
Az Ótemplomi Evangélikus Egyházközség 

lelkésze. Orosházán nevelkedett két testvéré-
vel együtt. A debreceni Református Kollégium 
Gimnáziumában 1991-ben érettségizett. Teoló-
giai tanulmányait az Evangélikus Hittudományi 
Egyetemen kezdte meg, ugyan ebben az évben, 
1995-ben fél évet Izraelben töltött önkéntesként, 
majd az 1996/1997-es tanévben az USA-ban, a 
Chicagói Evangélikus Teológián tanult ösztön-
díjas hallgatóként ahol Master of Arts diplomát 
szerzett. 1998-ban, mint szigorló teológus, Szar-
vason kezdte szolgálatát. 1999-ben okleveles te-
ológus diplomát szerzett, majd lelkésszé szentel-
ték. 2000-ben az Ótemplom parókia lelkészévé 
választották. A Benka Gyula Evangélikus Ál-

talános Iskola és Óvoda egyik ala-
pítója és igazgatótanácsának elnök-
helyettese. 2002-től az Ótemplomi 
Szeretetszolgálat igazgatójaként so-
kat tett, hogy az intézmény komplex 
szolgáltató központtá fejlődjön: a 
szeretetotthon bővítése, a műemléki 
Kovács parókia felújítása, férőhely-
bővítése, új szolgáltatások indítása 
(támogató szolgáltatás, házi segít-
ségnyújtás, szenvedélybetegek kö-
zösségi ellátása), a Középhalmi Idő-
sek Klubja és a tanyagondnoki szol-
gálatok megszervezése. Vezetésével 
az intézmény a Szociális és Munka-
ügyi Minisztérium kijelölése által a 
Magyarországi Evangélikus Egyház 
Módszertani Központja lett. Kez-
deményezésére az egyház keretein 
belül működő népfőiskolai program 
szerveződött pályázati segítséggel, 
a régi evangélikus hagyományokat 
felelevenítve, a kor kihívásainak 
megfelelően alkalmazva. Ebből to-
vábbfejlődve, az Ótemplomi Evan-
gélikus Egyházközség Akkre ditált 
Felnőttképzési Központja 2008-ban 

kezdte meg működését. Több szarvasi műemlék 
felújítása is nevéhez kapcsolódik: az Ótemplo-
mi Gyülekezeti Ház, a parókiák külső és belső 
felújítása. A Nemzeti Kulturális Alap pályázati 
forrásából, a Magyarországi Evangélikus Egy-
ház, Szarvas Város Önkormányzata és a szar-
vasi polgárok adományaiból sikeresen szervezte 
meg Szarvas legfontosabb műemlék épületének 
az Ótemplomnak felújítását 2009-ben. A Habitat 
for Humanity szarvasi szervezetének megalapí-
tója és elnöke 2003-tól. Az Ótemplomban ko-
rábbi hagyományoknak megfelelően gyakran 
szerveznek hangversenyeket, kulturális progra-
mokat, a nyári hónapokban rendszeresen nyitva 
áll a turisták számára. A csoportok és érdeklő-
dők részére tájékoztatókat tartanak a gyülekezet 
múltjáról és jelenéről. Az Ótemplomi Levéltár 
lehetővé teszi a különböző kutatásokat, család-
fakutatást, amelyet úgy a külföldön, mint ha-
zánkban élő polgárok igénybe is vesznek. Lázár 
Zsolt nagy érdeme, hogy az intézményfejleszté-
sekkel, projektmegvalósításokkal munkahelye-
ket teremtett és tart fenn a szarvasi és környék-
beli települések számára. Egyéni önkormányzati 
képviselő 2002-től. Képviselői tevékenysége so-
rán sokat tett Szarvas város polgáraiért, életkö-
rülményeik javításáért. A Népjóléti Bizottság 
elnöke 2002-2010 között, jelenleg a Szociális 
Idős és Családügyi Bizottság elnöke. Az elmúlt 
években több elismerésben részesült: „Arany-

kalapács” díjat kapott a Habitat for Humanity-
től 2006-ban. Az Év Embere Békés Megyében 
2007-ben. Tessedik-díjat (Év lelkésze) vehetett 
át 2008-ban.

„Szarvasért” Emlékplakett Ezüst Fokozat
Dr. Kutas Ferenc 
Pedagógushivatását zömmel szarvasi isko-

lákban gyakorolta, nyugalomba vonulása előtt 
a Vajda Péter Gimnázium igazgatói tisztségét 
töltötte be. Hivatása gyakorlása mellett számos 
társadalmi és művészeti tevékenységet folyta-
tott, pl.: irodalmi színpadot, videó szakköröket 
vezetett, amatőr-fi lmeket készített, szakköny-
veket írt. Elismert szervezője a város kulturális 
életének. Évtizedek óta szervezője vagy szónoka 
a különböző kulturális rendezvényeknek. 

Szerkesztette a helyi hetilapot, jelenleg is 
munkatársa a Szarvas és Vidékének. 22 éve 
tölti be a töretlenül népszerű közművelődési és 
helytörténeti periodika, a Szarvasi Krónika fe-
lelős szerkesztői posztját. Több helyi kiadvány 
szerkesztése fűződik nevéhez: interjúkötete, a 
Szarvasi Krónika Kiskönyvtára sorozat kötetei, 
a Szarvas című – Takács Miklós által kiadott – 
képeskönyv. Közreműködött az immár második 
kiadásban megjelent, a szarvasi képeslapokat 
bemutató, Dobrotka Pál által kiadott Szarvasi 
képeskönyv szerkesztésében. 

Tőle származik az immár szintén második ki-
adást megélt, közismert adattár, a szarvasi Ki ki-
csoda? ötlete, a megvalósítás megszervezése, a 
kötet szerkesztése.

Dankó Ervin 
Nyugalmazott általános iskolai igazgató, aki 

1969-től 1995-ig kistérségünk ismert pedagó-
gus személyisége, Örménykút, Kardos majd 
Csabacsűd iskoláinak igazgatója volt. Mint 
iskolavezető, és mint a Pedagógusok Szak-
szervezete járási titkára, a gyomai, endrődi, 
békésszentandrási és kondorosi tanügyi intéz-
mények állandó látogatója, végezte lelkiisme-
retes, a munkatársait mindig megbecsülő pe-
dagógusi munkáját. Napjainkig is fáradhatatla-
nul képviseli a pedagógus-társadalom érdekeit. 
A Pedagógusok Szakszervezete városi titkára, 
Békés megyei elnöke, a Pedagógusok Szakszer-
vezete Nyugdijas Országos Tagozata elnökhe-
lyettese, és a PSZ Országos Vezetősége tagja. 
A körösparti Pedagógus Üdülő irányításával, az 
elégedetten visszatérő vendégforgalommal járul 
hozzá Szarvas város népszerűsítéséhez, idegen-
forgalmának növeléséhez. Dankó Ervin a kezde-
tektől, 1983-tól Szarvas Város Barátainak Köre 
tagja, 1988-tól társelnöke. Az egyik kezdemé-
nyezője a „Szarvasért” Alapítvány létrehozásá-
nak. Mind a mai napig tevékeny tagja és részt-
vevője SZVBK elnökségének, gazdag közéleti 
tapasztalataival, ötleteivel, tanácsaival segíti an-
nak munkáját. Aktív résztvevője, szervezője a 
baráti kör programjainak, eseményeinek. 

A „Szarvasért” Alapítvány Szobor Díja
Dr. Dezső István
Közösségépítő munkájáért, mellyel a szarvasi 

civil szervezetek összefogásában játszott meg-
határozó szerepet. Ezen összefogás révén való-
sulhatott meg és bontakozott ki Suzarvason a 
Víziszínpad és a Körös Napok programsorozata. 
Dr. Dezső István a város határain túl is jelentős 
integráló szerepet töltött be a Körös-szögi Ci-
vil Fórum Egyesület létrehozásában. A 85 tagot 
számláló kistérségi szervezet iránt már kistér-
ségen is túlmutató érdeklődés is tapasztalható. 
Mindezen sikerek nem kis részben a Szarvas Vá-
ros Barátainak Köre elnöki tisztségét is betöltő 
dr. Dezső István munkájának köszönhetők.

bronz emlékplakettet valamint szobor-díjat kaptak

Ervin, dr. Dezső István, Pekár Pálné, dr. Kutas Ferenc, 
da Ágnes, Mihaleczné Kovács Mária, Kepenyes György
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VERSES POLC
Szerkeszti: Dr. Molitorisz Pál

Chován József
(1895–1963)

Letarolja a zord Ősz a virágot…
A hideg a vándormadarakat elűzi;

Alélt karjait a halódó Nyár
A Múlandóság karjába befűzi…

(Elmúlás)
Ambrózfalván látta meg a 

napvilágot. Édesapja, a ma-
gyarul és szlovákul egyaránt 
jól beszélő Chován Viktor 
ambrózfalvi ev. lelkész. Édes-
anyja Kicska Karolina volt, 
mindketten Szarvason szület-
tek. A család rokoni kapcsola-
tokat ápolt Chován Kálmánnal, 
a neves szarvasi születésű zon-
gorapedagógussal.

Chován József elemi iskolá-
it szülőhelyén, a gimnáziumot 
Szarvason, Bonyhádon, Po-
zsonyban, Hódmezővásárhe-

lyen és Budapesten végezte, teológiai tanulmányokat pedig Sop-
ronban és Párizsban folytatott. 

Az első világháború alatt a cs. és kir. 46. gyalogezredben szol-
gált. A háború után a Hadviselt Diákok Országos Szövetségének 
elnökévé választották.

Első lelkészi állomáshelye Kondoros volt, majd néhány hónap 
után, 1927-ben az alakuló csabacsűdi ev. egyházközség lelkésze 
lett.  Ebben az évben házasodott meg, a kondorosi Szenes Mári-
át vette feleségül. Házasságukból egy gyermek (Eörs Lehel, sz. 
1941) származott. Derűlátása, elkötelezettsége, szociális érzé-
kenysége, határozott egyénisége révén jelentős szerepet játszott 

az új település és egyház megalapításában, Csabacsűd templomá-
nak felépítésében. 

Súlyos betegsége miatt 1951-ben leszázalékolták, közel negyed-
százados csabacsűdi lelkészkedés után Mezőtúrra költöztek, albér-
letbe. Itt halt meg 1963-ban, végső nyughelye is Mezőtúron van.

A ’30-as években sorra jelentek meg munkái. Könyvet írt Gajd-
ács Pál tótkomlósi ev. lelkész életéről és munkásságáról (1933). 
Megírta a csabacsűdi ev. egyházközség megalakulásának törté-
netét (1935). Az önéletrajzi ihletésű, számos szarvasi vonatkozást 
tartalmazó elbeszélés kötete, az 1939-ben megjelent Fotografi ák 
– Elbeszélések. A Lehajtott fejjel c. verseskönyvét szintén 1939-
ben adták ki. Megalapította és szerkesztette az Alföldi Evangéli-
kusok Lapját.

Míg elbeszéléskötetét többnyire anekdoták, humoreszkek al-
kotják, verseit a borús világlátás, a nyomasztó képek, a rezigná-
ció jellemzi. Ezt a kettősséget maga a szerző is észlelte, de vers-
kötetének előszavában sem talált rá magyarázatot. „…magam 
sem értem a dolgot. Egy bizonyos, ezt is, azt is én írtam; mind a 
kettő egy lélekből fakadt!”

Egy-egy versét szarvasi költőtársainak, Orosz Ivánnak és dr. 
Zerinváry Szilárdnak ajánlotta. Baráti kapcsolatot ápolt a szar-
vasi gimnázium tudós igazgatójával, dr. Nádor Jenővel és id. 
Gyökössy Endre (1880–1957) költővel.

Lelkében visszhangra talál az értelmetlen gyermekhalál (Te-
metőben), vagy az emberi érzéketlenség a temetés után: A nép 
siet… Szekér zörög…/ Feledve könny… a gyász… a rög…

A most közölt Tovatűnő órák c. versében a múló idő, az eltűnt 
és soha vissza nem térő ifjúság, a kérlelhetetlenül fogyó élet felet-
ti fájdalom hangulata ejti rabul a fi atal, 30 éves költőt. Az Életta-
pasztalat c. versében ugyanakkor a felszínre tör eredeti énje, op-
timizmusa, önbizalma, a jövőbe vetett hite. 

Tovatűnő órák
Hulló falevelek, tűnő napsugarak
Szórása közepén megállott egy alak:
Fekete ruháján, – fehér keszkenője,
Furcsa, fehér foltként világít előre…
Mozdulatlan arccal a távolba mered,
Végül visszafordul… s fájón felismered:
– Te vagy az, ki egykor dalolva, nevetve,
(Mintha talán másképp sohase lehetne! – )
Szívedben örömmel, kezedben virággal,
Elindultál, –  szembe az egész világgal…
Ám az idő eljárt: falevél elsárgult,
Megfakult az arcod, a szíved elárvult;
Senki se néz hívó szemekkel utánad,
S a delelő nap is alkonyatba bágyad…
Hiába a sírás, hiába a könnyek,
Tovatűnő órák vissza sose jönnek…!
                                        Csabacsűd, 1925.

Élettapasztalat
A hosszú úton 
Sokszor elestem,
Amíg az élet 
Titkát kerestem…

Ezer virágnak
Utánanyúltam
A lemondást, míg 
Jól megtanultam.

…S amíg tanultam,
Hullt a könnyem;
…Ma, – megcselekszem
Játszva… Könnyen…!
                   Kondoros, 1927.

A szerkesztő köszönetet mond a cikk megírásához nyújtott se-
gítségéért dr. Chován Eörs Lehel ny. gyermekorvos, nagybörzsö-
nyi lakosnak.

Olvasni jó!
Várjuk Önt is új könyveinkkel, állan-
dó szolgáltatásainkkal, rendezvénye-
inkkel, korszerű   informatikai háló-
zatunkkal a Városi Könyvtárba!

Könyvajánló
A Vajda Péter Intézmény Városi Könyvtára 

újonnan beszerzett könyveiből:
Szakirodalom:
Cziegler O.: Egyedül nevelem…
Sácha, D.: Fallabdázás – squash
Farkas J.: Drakula és a vámpírok
Apáthy Á.: Derékfájás, isiász
Popper P.: Egy illúzió halála
Bácskai J.: Együttélősdi
Ranschburg J.: A serdülés gyötrelmei
Goleman, D.: Társas intelligencia
Berckhan, B.: Verbális önvédelem
Szépirodalom:
Bradford, B.T.: Szabályszegők
Christie, A.: A titokzatos kék vonat
Grecsó K.: Mellettem elférsz
Müller P.: Isten bohócai
Preston, D.-Child, L.: Elátkozott völgy
Vass V.: Sokszor csókol, India!
Gyermekirodalom:
Lukács- Ferencz: Esik a hó, fúj a szél, varjú károg, itt a tél
Nyulász P.: Miazami – kitalálós versikék
Paulovkin B.: Elbújtam!

Portréja 
(Berger Margit felvétele)

Verses kötete
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Gyerünk a moziba!
Március 3-án, 4-én, 5-én          18.00 órakor

ARANYHAJ ÉS A NAGY GUBANC
Színes, szinkronizált amerikai animációs fi lm

Hossza: 91 perc. Gyártás éve: 2010
Rendező: Byron Howard, Nathan Greno

Március 3-án, 4-én, 5-én                   20.00 órakor

A DILEMMA
Színes, szinkronizált amerikai fi lm
Hossza: 112 perc, Gyártás éve: 2011

Rendező: Ron Howard
Szereplők: Vince Vaughn, Kevin James, Jennifer Connelly, 

Winona Ryder, Channing Tatum
Tizenkét éven aluliaknak nagykorú felügyelete mellett ajánlott

A Cervinus Teátrum műsorrendje

Március
Március 15. Megemlékezés                    
Március 22. 19ó Leopold Lahola: Napfoltok 
 (magyarul)
Március 28. 19ó Ivan Holub: Angyal, avagy az igazság 
 (szlovákul)
Március 30.  19ó Ivan Holub: Angyal, avagy az igazság 
 (magyarul)
Március 31. 10ó és 13 ó Petőfi : Helység kalapácsa
 (magyarul)  (Jegy: 500,-)
A felnőtt előadások ára: 1200,-
Helyszín: SZÁMK Vajda Péter Művelődési Központ

Várunk mindenkit szeretettel!

Tavasz az Arborétumban
Március 15. - Nyit az Áruda, március 15-20. között nagy-

szabású növényértékesítési akció.
Március 25. - A Víz Világnapja (március 22.) és a Meteo-

rológiai Világnap (március 23.) rendezvényekhez kapcsolódó 
„Víz, víz, víz...” című program. A központi téma az öntözés és 
az eső. Meghívott előadónk: Dr. Vissy Károly meteorológus.

Április 22. - Kapuavató ünnepség. Felavatják a megújult 
bejárati részt. A program keretén belül 11.30-12.00 VII. Ar-
borétumi Kamarazenekari Koncert a Szarvasi Kamarazene-
kar előadásában.

Április 23-25. – „Nyuszi ül a fűben...” Húsvét az Arborétum-
ban nyuszikkal, barikkal és más húsvéti meglepetésekkel.

Május 2. - I. Nyitott Kapu Napja

Mindenkit szeretettel várnak az Arborétum munkatársai!
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Körös-Szögi Közlekedési információk
Szarvas, Szabadság u. 25-27.
Tel: 66/311-122, fax: 66/210-063
e-mail: utugy@szarvas.hu

Közlekedési információk
Szarvas:
1, 2011. március 1-től csapadékcsatorna építés kivitelezési munkálatai 

zavarják a közlekedést a következő utcákban: Juhász Gyula utca: tel-
jes hossz; Vasút utca: Deák u. – Alkotmány u. közötti szakasz; Bocskai 
utca: Jókai u. – Liszt u. közötti szakasz; Wesselényi utca: Jókai u. – Liszt 
u. közötti szakasz. 

2, Csőtörés akadályozza a közlekedést a Vasút u. a piac bejárójánál, a 
Bem u. 25. sz. előtt és a Petőfi  utcán a Budai N. A. kereszteződésben.

3, A Jókai u. 19. sz. előtt aknafedlap cseréje miatt útszűkületre kell 
számítani.

Nagy Sándor, útügyi referens

Heti horoszkóp Orvosi ügyeletek
Felnőtt orvosi ügyelet:

munkanapokon délután 16.00 órától másnap 
reggel 8.00 óráig, hétvégén állandó ügyelet 

Az ügyelet helye:
Szarvas, Vasút u. 46-48. Tel.: 312-277

Gyógyszertári ügyelet
Március 5-től március 12-ig:

Szarvas Gyógyszertár 
Szarvas, Szabadság u. 39. Tel.: 06-66-311-510

Ügyelet: szombaton 13-20 óráig vasárnap 9-19 óráig, hétfőtől-
péntekig 19-20 órág.

Készenlétet: szombaton 20 órától vasárnap 9 óráig, vasárnap 
19 órától hétfőn 7.30 óráig, hétfőtől-péntekig 20 órától másnap 
7.30 óráig.

Az ügyeletes gyógyszerész köteles elérhetőségét jelezni az 
ügyeletes orvosnak. A készenlét időtartama alatt az ügyeletes 
gyógyszerész sürgős esetben köteles a gyógyszert kiszolgáltatni 
készenléti szolgálat formájában, 30 percen belül az ügyeletes or-
vossal történt telefonos egyeztetést követően.

Magánállatorvosi ügyelet
Békésszentandrás, Szarvas

Március 4-től március 7-ig:
Dr. Zima János, Szarvas, Jókai u. 26. 

Tel.: 312-135, 06-30-3056-032
Az ügyeleti időszak az utolsó munkanap 18 órától a munkaszü-

neti nap után következő munkanap 6 óráig tart. Az ügyelet esetle-
ges változásáról az ügyeletre eredetileg kiírt állatorvos a lakásá-
nál köteles a változásról tájékoztatót kifüggeszteni.

Kos (március 21 - április 20) Főleg a hölgyek érzik most a 
megújulás igényét, szinte kivirulnak, mind öltözködésben, mind 
viselkedésben. Baráti társaságban nagyon oldottak, sőt egy új kö-
zösségben is gyorsan feltalálják magukat, begyűjtik a bókokat és 
az elismerő pillantásokat. Munkájuk csak abban az esetben lesz 
sikeres, ha elfogadják, hogy mindent egyedül kell megoldaniuk.

Bika (április 21 - május 20) Úgy érzik, egy csomó vaskalapos 
munkatárs veszi körül Önöket, akik úton-útfélen akadályozzák a 
munkájukat, belekötnek a legapróbb dolgokba is, nem csoda, ha 
az energiájuk nagy része arra megy el, hogy ezeket a negatív ha-
tásokat ellensúlyozzák, vagy semlegesítsék. Egy kitűnő ötletükre 
most a felettesük sem lesz vevő. 

Ikrek (május 21 - június 21) Tele vannak új ötletekkel, egy-
kettő egészen merésznek, újítónak tűnik, de ezen senki sem akad 
fenn, hiszen tudvalévő, hogy amire fókuszálnak, abból előbb-
utóbb lesz is valami! Rengeteg megbeszélés, telefonálás, egyezte-
tés vár Önökre, talán túl is terhelik magukat. Hétvégére szeretné-
nek minden programot lemondani, remélhetőleg ez sikerül is.

Rák (június 22 - július 22) Sötéten látják a világot, főleg az 
érzelmi életükben. Kedvesük egy-két megnyilvánulását nagyon a 
szívükre veszik, és rögtön a szakításon gondolkodnak, pedig nem 
ilyen rossz a helyzet, sokkal inkább arra kellene törekedniük, 
hogy tudjanak beszélgetni, hallgassák meg az érveit, és mondják 
el a sajátjukat is. 

Oroszlán (július 23 - augusztus 23) Egészségük gyengének 
tűnik, fontos lenne, hogy odafi gyeljenek arra, mit esznek, és 
mennyi folyadékot fogyasztanak. A vitamin utánpótlásról is gon-
doskodjanak, így pár nap alatt visszanyerhetik a régi formájukat. 
A munkában nehezen lenyelhető dolgokkal szembesülnek.

Szűz (augusztus 24 - szeptember 23) Párjuk bizonyos hibáit 
rendre felnagyítják, és ezt kéretlenül is az orra alá dörgölik. Nem 
csoda, ha elillannak a meghitt pillanatok, és visszakapják a kriti-
kai észrevételeket tőle, pedig igazán nem ez volt a cél, csak sze-
retnének mindent tökéletesnek látni, főleg a párjukat.

Mérleg (szeptember 24 - október 22) Szeretettel és türelem-
mel munkálkodnak otthonuk rendbetételén, átalakításán, kitaka-
rításán. Épp itt az ideje, hiszen sok feladatuk összetorlódott, min-
dig volt valami fontosabb, lényegesebb, halaszthatatlanabb. Ez a 
pár nap a magújulás jegyében telik, elsőnek a környezetük válto-
zik, utána jöhetnek a belső átalakulások is.

Skorpió (október 23 - november 22) Valaki borsot tör az or-
ruk alá. Egy kellemetlen szomszéd, vagy ismerős semmibe véve 
Önöket, olyasmit tesz, ami mellett nehéz lesz elmenni, felülemel-
kedni meg egyszerűen képtelenség. A megoldás most a minél ha-
tározottabb, de indulatmentes kommunikáció lesz, ehhez megvan 
minden eszközük, képességük. 

Nyilas (november 23 - december 21) A szemük előtt kizáró-
lag a pénzkereset lebeg. Akik új helyen kezdenek, és nem tud-
ják, hogyan fogjanak hozzá az ismerkedéshez, azoknál érthető, 
ha feszültebbek, de megoldják ezt is, csak vegyék lazán. Megle-
het, hogy a héten valaki névnapot ünnepel a munkatársak közül. 
Mi lenne, ha Önök is készülnének valamivel? 

Bak (december 22 - január 20) Nagyon ködösnek látják jö-
vőjüket, sőt saját fejlődésüket is, bárcsak lenne valaki, aki meg-
súgná a következő lépést! Nem ilyen egyszerű, Önöknek kell rá-
jönniük, de azért meríthetnek némi inspirációt könyvekből, elő-
adásokból, bölcs emberek kinyilatkoztatásaiból. De a legtökélete-
sebb mégis az lenne, ha önmagukból töltekeznének. 

Vízöntő (január 21 - február 19) Élénkülést éreznek életük 
szinte minden területén, de nem mindennek fognak egyformán 
örülni. Testvérükkel bizonyos problémákat tisztázni kell, ez nem 
várhat tovább. Pont eléggé telítődött a poharuk az elmúlt időszak-
ban, most kell kiüríteni, mielőtt magától túlcsordul. Beszélgetés-
kor kerüljék az egymásra mutogatást.

Halak (február 20 - március 20) Sokat panaszkodnak, főleg a 
párjukra. És kivel is lehetne jobban kibeszélni őt, mint egy barát-
nővel vagy baráttal? Szükségük is van arra, hogy kiadják maguk-
ból, bánatukat, de szerencsésebb lenne ahhoz fordulni, akit a kriti-
ka illet. Barátaik közül nem mindenki tud titkot tartani, úgyhogy a 
magánéletük egy-két részlete menthetetlenül napvilágra kerül.
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Lakossági apróhirdetését ezzel a szelvénnyel ingyen adhatja fel a Szarvas és Vidéke Hetilap 
10. számába. Felhívjuk fi gyelmét, hogy csak az újságból kivágott szelvényen, névvel, cím-
mel, aláírással ellátott hirdetést tudunk közölni. A hirdetési szelvényt leadhatja a Polgár-
mesteri Hivatal portáján, március 9-én, 12 óráig.

A feladó neve:………………………………  címe: ………………………………………..

aláírása: ……………………………………

A hirdetés szövege (jól olvashatóan kérjük kitölteni):………………………………………

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

ÖNKORMÁNYZATI HETILAPXXIII. évfolyam 4. szám 2008. január 24. 

10. hét lapzárta 
március 9. 12 óraIngyen apró 

Egyéb

Kiadó
Garázs kiadó Vajda P. u. 3. Érd.: 06-
20-392-4099

Eladó: szekrények, asztalok, reka-
mié, kerékpár. Tel.: 06-20-222-5743

*
Eladó: kétszemélyes fekhellyé ala-
kítható ágyneműtartós ülőgarnitúra, 
sima betonacél 6 mm Ø 6 m-es szá-
lakban, hidegen hajlított zártszel-
vények vegyes  Ø és hosszúságban, 
használt tetőcsatorna-tartó vasak 
(kb. 60 db), új tipusú WV Poló 1200 
cm3 szgk-hoz új tetőcsomagtartó, 
50-60 literes fa boroshordók.. Tel.: 
06-30-347-2730

*
Rota-kapa pótkocsival és egyéb felsze-
reléssel eladó. Tel.: 06-30-240-0335

*
Gyógyhatású keserűmandula mag kap-
ható, amely kozmetikai hasznosításra 
is alkalmas. Tel.: 06-20-323-96-16

*
Kártyajóslás, sorselemzés, szerelmi 
kötés, oldás, rontás levétel, fénykép-

Hirdetmények

Oktatás
Korrepetálás, felzárkóztatás, fejlesz-
tés, dolgozatokra, középiskolai felvéte-
lire felkészítés általános iskolásoknak 
(1-8. osztály). Dolgozatlapok megren-
delhetők. Érd.: 06-30-856-3218

*
Német nyelv-tanítást vállalok. Tel.: 
06-20-392-4099

analízis, tenyérjóslás. Végzett aszt-
rológus-jósnő várja vendégeit. Tel.: 
06/30/461-69-11

*
ISO Minőségirányítási rendszerek, 
Kör nyezetirányítási rendszerek 
kiépítése, bevezetése, tanúsításra 
való felkészítés az új szabvány 
előírásainak figyelembevételével. 
Régi rendszerek átdolgozása. Tel.: 
06/20/353-0995 Ruzicska.

*
Masszázsoktatás kezdőknek és hala-
dóknak. Érd.: 06-30-320-8189

*
SÓTERÁPIA – Ne engedje, hogy a 
megfázás legyőzze! Asztmára, arc-, 
homloküreg gyulladásra, izületi pa-
naszokra, bőrbetegségekre ajánljuk a 
PARAJDI SÓT. Gyógyuljon a Kos-
suth u. 30. sz. alatt. Ny.: H-P: 13-18-
ig. Szükség szerint egyeztetünk. Tel.: 
06-70-946-1569

Dr. Kóczy Miklós egyéni ügy véd 
Szarvas Deák u. 4. sz. alat ti ügy vé di 
irodájában vállalja in gat la nok adás vé te-
lé nek, bér le té nek köz ve tí té sét is.
Telefon: 66/312-364,
e-mail: drkoczy4@invitel.hu
Bővebb információ és  az ingatlanok 

adatai az irodában,  sze mé lye sen, 
soron kívül.

Hársfa utcában dupla építési telek 
eladó
Eötvös utcában felújított ház, ga-
rázzsal eladó. I.ár: 8,5M Ft.
Központban lakásnak, üzletnek al-
kalmas ingatlan, alkalmi áron eladó.
Vajda P. utcában osztható telken, 
3 szoba összkomfortos ház 15M Ft.
Fenyő utcában 150m2-es ház el-

adó. I.ár: 18M Ft
Markovicz utcában építési telek 
sürgősen eladó
Központban 36 m2-es, felújított III. 
emeleti lakás eladó. I.ár.: 6M Ft.
Füzesben elől nagy vízparti telek 
faházzal eladó. 9.9M Ft.
Sztár felett 2 szobás, felújított lakás 
olcsón eladó.
Belvárosban sarki lakás nagy üz-
lettel, raktárral eladó. I.ár: 11M Ft.
Szabadság úton felújított, III. em. 2 
szobás lakás garázzsal, vagy anél-
kül eladó.
Bszta. építési telek sürgősen eladó.
Dinnyelaposon tetőteres, össz-
komfortos, lakható nyaraló eladó. 
I.ár: 13M Ft.
Békésszentandráson, Harcsásban 
709 négyzetméteres, beépítetlen, 
vízparti telek eladó. Irányár 3M Ft.
Fenyő utcában építési telek eladó.

A Tiszántúli Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Vízügyi 
Felügyelőség Gyulai Kirendeltsége (5700 Gyula, Megyeház u. 5-7.) 
értesíti az érintetteket, hogy a Gallicoop Pulykafeldolgozó Zrt. (5540 
Szarvas, Ipartelep 531/1. ) részére a Szarvas, Ipartelep 531/1.szám 
alatti – hrsz.: 0718/24. – vágóhíd és élelmiszer-termék előállító hely 
egységes környezethasználati engedélye érvényességi idejének meg-
hosszabbítása ügyében kiadott 50199-017/2010. ikt. számú határo-
zatát az Országos Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Vízügyi 
Főfelügyelőség 14/4191-21/2010. ikt. számú II. fokú végzésében meg-
semmisítette, és új eljárás lefolytatására utasította. A megismételt el-
járás 55197/2010. ikt. számon 2010. október 28. napján indult meg, 
amely felfüggesztését követően az engedélyeztetés pedig 2011. feb-
ruár 9. napján indult újra. Ügyintéző neve: Kopcsákné Lakatos Ildi-
kó, elérhetősége: Gyula, Megyeház u. 5-7. tel.: 06-66/463-043/50248. 
Az  egységes környezethasználati engedélyhez kapcsolódó megis-
mételt eljárás megindításáról szóló közlemény, a felhívás – amely ar-
ról tájékoztat, hogy meddig lehet észrevételt tenni az engedélyezési 
dokumentáció tartalmára vonatkozóan –, valamint a Gallicoop Zrt. 
által mellékelt módosítási dokumentáció megtekinthető a Polgár-
mesteri Hivatal (5540 Szarvas, Szabadság u. 25-27.) III. emeleti 312. 
számú irodájába ügyfélfogadási időben. A közlemény és a felhívás 
teljes terjedelmében megtekinthető a Városi Polgármesteri Hivatal 
(5540 Szarvas, Szabadság u. 25-27.) hirdetőtábláján 2011. február 24. 
és március 11. között.

Hatósági, Szociális és Családvédelmi Osztály

Hirdetmény
A Szarvasi Városi Bíróságra történő ülnökjelölésről

Szarvas Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 2011. 
április 21-i ülésén a Szarvasi Városi Bíróságra ülnököket választ. 

1. Jelöltet állíthatnak:
- a Szarvasi Városi Bíróság illetékességi területén lakóhellyel 

és választójoggal rendelkező magyar állampolgárok,
- a Szarvasi Városi Bíróság illetékességi területén működő he-

lyi önkormányzatok,
- a Szarvasi Városi Bíróság illetékességi területén működő tár-

sadalmi szervezetek, a pártok kivételével.
2. Ülnökké jelölhető az a büntetlen előéletű, választójoggal ren-

delkező magyar állampolgár, aki a 30. életévet betöltötte, de a 70. 
életévet nem érte el.

3. A jelöléshez csatolni kell azt az elfogadó nyilatkozatot, amely 
tartalmazza a jelölt arra irányuló nyilatkozatát, hogy volt-e bün-
tetve és van-e választójoga. A büntetlen előéletet hatósági bizo-
nyítvánnyal kell igazolni.

4. A jelöléshez szükséges nyomtatványok beszerezhetők Szar-
vas Város Polgármesteri Hivatalának Titkárságán (5540 Szarvas, 
Szabadság út 25-27.). A jelölést ugyanide kell benyújtani 2011. 
március 31-ig.

5. Az ülnök jogaira és kötelezettségeire vonatkozó tájékozta-
tó megtekinthető Szarvas Város Polgármesteri Hivatalában és a 
www.szarvas.hu honlapon.

Babák Mihály, polgármester
Dr. Melis János, jegyző

Ingatlan
Eladó 81 m2-es, 3 szobás, egyedi mé-
rős II. emeleti lakás. Kertes csere is 
érdekel. Tel.: 06-20-929-7647

Kiadó
Mezőgazdasági gépek kezelésében és 
a mezőgazdaságban jártas, a munka-
ügyi központban regisztrált férfi  mun-
kaerőt keresek. Tel.: 06-30-7373-283
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Hazai sikerrel zárult vasárnap 
az Alkotmány utcai sportcsar-
nokban megrendezett II. Élésker-
kupa gyermek teremlabdarúgó-
torna. Ifjabb Somogyi János 11 
esztendős legényei olyan nívós 
utánpótlás műhelyeket megelőz-
ve hódították el a serleget, mint a 
Debrecen, vagy a Békéscsaba. 

A nyolc csapat körmérkőzéses 
rendszerben döntötték el a he-
lyezések sorsát. A házigazdák a 
Mezőhegyes elleni mérkőzésüket 
leszámítva valamennyi ellenfe-
lüket legyőzték, de a körbeveré-

sek által így is két pont előnnyel 
végeztek az élen. Érdekesség, 
hogy a torna valamennyi részt-
vevője a névadó támogató által 
adományozott mezben lépett pá-
lyára, ezen túlmenően a bőkezű 
mecénás focilabdákkal és csoko-
ládéval is kedveskedett a gyere-
keknek. 

Az Élésker-kupa végeredmé-
nye: 1. Szarvas 18 pont, 2. Deb-
recen 16, 3. Mezőhegyes 15, 4. 
Orosháza 11, 5. Békéscsaba 8, 6. 
Gyula 5, 7. Békés 5, 8. Sarkad 0.

Különdíjasok. Legjobb ka-

pus: Démusz Dominik (Gyula). 
Legjobb mezőnyjátékos: Balogh 
Botond (Debrecen). Gólkirály: 
Pusztai András (Szarvas) 7 talá-
lattal. 

A győztes szarvasi csapat 
tagjai: Krajcsi Bence, Rohony 
Márkó, Csasztvan Lénárt, 
Domján Balázs, Hrncsjár Patrik, 
Szappanos Ármin, Ruzsinszki 
Viktor, Pecznyik Péter, Pusztai 
András, Balogh Gusztáv, Kovács 
Patrik, Szebegyinszki Robin, 
Varga István, Zvara Levente, Tö-
rök László.

Egy sor szarvasi úszó fi nálés
A békéscsabai Árpád Fürdő sá-

tortetős medencéje adott otthont az 
úszók korosztályos megyei diák-
olimpia döntőjének. A viadalon ter-
mészetesen jelentős létszámú szar-
vasi csoport vett részt a különböző 
iskolákból. A legjelentősebb ered-
ményt az I. korcsoportos Ganyecz 
Zoltán érte el, aki az igazolt spor-
tolók között győzött 50 méteres 
gyorsúszásban és ezzel bejutott az 
április 2-i hódmezővásárhelyi or-
szágos fi náléba. Mivel a B-kate-
góriás versenyzők között további 
szarvasi győzteseket is üdvözölhet-
tünk, így az ifjú megyebajnok nem 
lesz egyedül a döntőben. 

Értékesebb szarvasi helyezé-
sek. „A” kategória. I. korcso-
port, fi úk. 50 m gyors: 1. Ganyecz 
Zalán (Benka, 2002) 35,40, … 5. 
Uhljar Viktor (Benka, ’03) 40,52. 
50 m fi ú hát: 2. Ganyecz Za-
lán 42,91. 50 m mell: 5. Uhljar Vik-
tor 53,45, 6. Kutas Csaba (Benka, 
’02) 57,10, … 7. Berecz Levente 
(Benka, ’03) 57,41. II. kcs., fi úk. 
50 m gyors: 2. Grivalszki Tamás 

(Benka ’00) 34,80, … 5. Gubucz 
Gábor (Vajda ’00) 35,61, … 8. 
Uhljar Gergő (Benka, ’00) 38,20. 
50 m hát: 6. Uhljar Gergő 44,97, 
… 10. Gyulai Dániel (Szlovák, 
’01) 49,37. 50 m mell: 4. Gubucz 
Gábor 45,71, … 10. Balatoni 
László (Szlovák, ’00) 52,10. Lá-
nyok. 50 m gyors: 6. Körösfalvi 
Dóra (Benka ’00) 36,20, … 8. 
Urbancsok Anett (Benka, ’00) 
38,80. 50 m hát: 7. Szécsi Edi-
na (Benka, ’00) 43,77. 50 m mell: 
3. Körösfalvi Dóra 45,60. 4 x 50 m 
gyorsváltó: 2. Benka (Körösfalvi 
Dóra, Szécsi Edina, Urbancsok 
Anett, Váradi Kata). III. kcs., lá-
nyok. 100 m mell: 2. Nagy Noémi 
(Benka ’99) 1:26,20. 100 m gyors: 
2. Nagy Noémi 1:07,47.

„B” kategória.  III. kcs., 
fi úk. 50 m mell: 2. Molnár Ger-
gő (Vajda, ’99) 41,85, … 5. Kuli 
István (Vajda, ’98) 46,46. 100 m 
hát: 3. Nagy Márton (Vajda, ’99) 
1:36,80, … 5. Győző Bence (Szlo-
vák, ’98) 1:43,67, … 7. Vaskor 
Zoltán (Szlovák, ’98) 1:46,75. 100 

m gyors: 1. Molnár Gergő 1:17,21, 
… 6. Vaskor Zoltán 1:24,70, 7. 
Győző Bence 1:25,75, 8. Tóth Bo-
tond (Vajda, ’99) 1:25,97. 4 x 50 
m gyorsváltó: 1. Vajda (Nagy 
Márton, Kuli István, Tóth Bo-
tond, Molnár Gergő), … 3. Szlo-
vák (Győző Bence, Kunstár Zsolt, 
Terhes Tibor, Vaskor Zoltán). Lá-
nyok. 100 m hát: 1. Nagy Márta 
(Vajda, ’98) 1:19,50. 100 m gyors: 
1. Nagy Márta 1:12,69. IV. kcs., 
fi úk. 100 m mell: 4. Babák Botond 
(Benka, ’97) 1:34,76. 100 m gyors: 
1. Tinka Norbert (’96) 1:03,99, … 
3. Baráth Benjamin (Vajda, ’97) 
1:17,45, … 8. Bontovics Bence 
(Benka, ’97) 1:25,43. 100 m hát: 1. 
Babák Bence (Vajda, ’95) 1:16,34. 
Lányok. 100 m gyors: 1. Szécsi 
Ágnes (Benka, ’97) 1:25,11. 100 m 
mell: 4. Melis Vanda (Benka, ’96) 
1:43,11, … 7. Szécsi Ágnes 1:45,17. 
4 x 50 m gyorsváltó: 2. Benka 
(Melis Vanda, Hovorka Sára, 
Szécsi Ágnes, Junó Daniella). VI. 
kcs., fi úk. 100 m gyors: 4. Fazekas 
Nándor (Vajda).

Csarnok Kupa
A tizenhetedik játékhét mér-

kőzéseit rendezték a Csarnok 
Kupáért zajló városi teremlabda-
rúgó-bajnokság A csoportjában. 
A B-jelű tömörülés küzdelmei az 
egyetlen múlt hétről „áthozott” 
meccs lejátszásával véget értek.

Eredmények. A csoport: 
Tűzoltók–Unitrans 3–3, gólszer-
ző: Dankó V., Szín T., Kuszi A., 
ill. Csipai Cs. 2, Skorka Zs. Har-
madik Félidő–Andragória 3–4, 
g.: Urbancsok P. 2, Mizik A., ill. 
Török L., Lestyan G., Tusjak D., 
Radics Zs. Integrál–Korona 2–7, 
g.: Roszik Gy., Pozderka N., ill. 
Truczka T. 3, Bencze S., Bencze 
T., Klimaj Z., Csellár S. Lux-Ha-
lász–Westend Söröző 2–4, g.: 
Budai I., Petykó A., ill. Hóbely 
R. 2, Kondacs J., Steigler Á. Sza-
badnapos: Carpenters.

Az állás 17 forduló után: 1. 
Carpenters 33 (87–47, 15), 2. Ko-
rona 34 (70–41, 14), 3. Integrál 30 
(66–52, 15), 4. Unitrans 26 (70–62, 
16), 5. Westend Söröző 28 (56–47, 
14), 6. Lux-Halász 22 (69–45, 15), 
7. Harmadik Félidő 12 (39–70, 15), 
8. Andragória 7 (34–85, 15), 9. 
Tűzoltók 4 (38–90, 15).

B csoport: Gólvágók–Fly 
Emirates 4–3, g.: Bodai J., 
Konstantinovics Z., Molcsán 
L., Makai T., ill. Závoda Z. 2, 
Meszjarik.

Végeredmény: 1. Gólvágók 
37 (89–37), 2. Hordó 33 (97–48), 
3. Sörklinika 28 (63–42), 4. Milf 
FC 27 (56–50), 5. Szarvas Coop 
21 (68–55), 6. Vajda FC 15 (51–
73), 7. Rivális 0 (41–98), 8. Fly 
Emirates –3 (28–94).

Heti edzőmeccsek
A nagy havazás miatt több hétvégére tervezett edzőmérkőzés el-

marad, viszont volt ahol nem borította fel a programot a hó, illetve 
a hétközi találkozókat sem érintette. A Szarvasi FC együttese „fan-
tomcsapattal” is legyőzte a Csongrádot, a magasabb osztályú együt-
teseknek pedig nem okoztak gondot a megyehármas ellenfelek.

Csongrádi TSE–Szarvasi FC 2–3 (0–1). Felkészülési labdarúgó-
mérkőzés. Csongrád, 30 néző. V.: Lévai. Szarvas: Valastyán – Kiszel, 
Pákozdi, Závoda, László – Erdősi, Barna, Bakró, Rácz, – Nagy R., 
Truczka. Játszott még: ifj. Somogyi, Stanley. Edző: Somogyi János. 
Szarvasi gólszerző: Rácz, Závoda, ifj. Somogyi.

Kondorosi TE–Kardos-Örménykút KSK 12–1 (1–1). Felkészü-
lési labdarúgó-mérkőzés. Kondoros, 30 néző. V.: Kocsondi. Kon-
doros: Németh – Harangozó, Benczúr, Ferenczi, Boér G., Pardi, 
Szeverényi, Mitykó, Kajtár, Miklya, Boér Zs. Játszott még: Vajgely, 
Kovács S., Palyusik, Pusztai. Edző: Hanyecz János. Gólszerző: Boér 
G 3, Pusztai 2, Szeverényi 2, Palyusik 2, Miklya, Pardi, Boér Zs., ill. 
Viszkok.

Békésszentandrási HMSE–Szarvasi LSZK 10–2 (5–2). Felké-
szülési labdarúgó-mérkőzés. Békésszentandrás, 30 néző. V.: Pisont 
A. Békésszentandrás: Wéber – Borgulya, Kriska, Bobvos F., Rusz, 
Sinka, Rácz, Mochnács G., Steigler, Tóth A., Ugrai. Játszott még: 
Laluska, Mochnács T., Melian, Kiss V., Kiss B. Edző: Varga László. 
Gólszerző: Tóth A. 5, Sinka 2, Ugrai, Melian, Mochnács G., ill. Mol-
nár, Bobvos F. (öngól)..

Röviden
Az NB III-as csapatbajnokság 

hétvégi 15. fordulója keretében a ta-
bella második helyén álló Mezőtúrt 
fogadták a szarvasi pingpongosok. 
A szomszédvár, igazolva jó hírét és 
az előkelő pozícióját, magabiztos 
győzelmet aratott. Szarvasi Körös 
ASE–Mezőtúri AFC 3:15. NB III-
as csapatbajnoki asztalitenisz-mér-
kőzés, Szarvas. Szarvasi győztesek: 
Maginyecz György 2, Szenes Iván.

*
A Békés megyei asztalitenisz csa-

patbajnokság II. osztályában újabb 
fordulóra került sor. A Szarvasi Kö-
rös ASE Lévai András, Nagy Béla, 
Ipsits Bence összetételű csapata a 
következő eredményeket érte el: 
Szarvasi Körös ASE II –Sarkad III. 
1:6, Írisz Team Nagyvárad–Szarvasi 
Körös ASE II. 0:6, Sarkad II.–Szar-
vasi Körös ASE II. 5:5. A tavaszi fél-
év utolsó fordulójára március 27-én, 
vasárnap kerül sor Békésen, a Szar-
vasi úti sporttelepen.

*
Budaörsön rendezték meg a II.-

IV. korcsoportos asztalitenisz di-
ákolimpia országos döntőjét. A vi-
adalon jól szerepeltek a szarvasi fi -
atalok – tudtuk meg Fest Attila csa-
patvezetőtől. Bakos Nikolett (Vaj-
da Intézmény) a későbbi bajnoktól 
kapott ki, így az értékes ötödik 
helyen végzett. A 10 éves Csernik 
Pálma (Benka Gyula Evangélikus 
Általános Iskola) a nyolc közé jutá-
sért szenvedett vereséget. 

*
A sakkozók megyei csapatbaj-

noksága versenybírósága a pontva-
dászat március 5-i utolsó fordulóját 
egy héttel elhalasztotta. Az időel-
tolást egyfelől az indokolta, hogy a 
korábban elnapolt Battonya–Oros-
háza találkozót a korrektség érde-
kében ne utólag pótolják, a másik 
érvet pedig az jelentette, hogy ezen 
a hétvégén egy megyén kívül ver-
senyen vesz részt sok játékos.

SPORTPROGRAMOK
Labdarúgás. Előkészüle-

ti mérkőzések: Gyomaendrődi 
FC–Szarvasi FC, Gyomaendrőd, 
10.30. Békésszentandrási 
HMSE –Csa ba csűd SE, Békés-
szent  andrás, 14.00. 

Hazai győzelem az Élésker-kupán
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A sportoldalakat írta és szerkesztette: BAKULYA MIHÁLY 

A Kardos-Örménykút KSK tavaszi bajnoki 
programja 

Április 30., szombat, 17.00: Kardos-Örménykút KSK–Kötegyáni SK
Március 12., szombat, 14.30: Csárdaszállási SZSK–Kardos-Örménykút KSK
Március 20., vasárnap, 15.00: Kardos-Örménykút KSK–Szarvasi FC II.
Március 27., vasárnap, 16.00: Gerendás SC–Kardos-Örménykút KSK
Április 2., szombat, 16.30: Kardos-Örménykút KSK–Nagybánhegyesi RSE
Április 9., szombat, 16.30: Kardos-Örménykút KSK–Zsadányi SE
Április 16., szombat, 17.00: Szarvasi LSZK–Kardos-Örménykút KSK
Április 23., szombat, 17.00: Kardos-Örménykút KSK–Zsadányi SE
Május 7., szombat, 17.00: Kardos-Örménykút KSK–Mezőmegyer SE
Május 14., szombat, 17.00: Kötegyáni SK–Kardos-Örménykút KSK
Május 21., szombat, 17.00: Kardos-Örménykút KSK–Csárdaszállási SZSK
Május 28., szombat, 15.00: Szarvasi FC II.–Kardos-Örménykút KSK
Június 4., szombat, 17.00: Kardos-Örménykút KSK–Gerendás SC
Június 11., szombat, 17.00: Nagybánhegyesi RSE–Kardos-Örménykút KSK

Térségi futballnaptár a tavaszra
A nemzeti bajnokságok második és harmadik vonala kivételé-
vel egy hetet csúszik a tavaszi labdarúgó rajt – erről a Magyar 
Labdarúgó Szövetség megyei igazgatósága tájékoztatta lapun-
kat. A március 5–6-i első játéknap programját április utolsó hét-
végéjén bonyolítják le, amelyre eredendően a középiskolai balla-
gások végett nem terveztek mérkőzéseket. Az NB III-as Szarvasi 
FC szintén halasztást kért, a Tisza Volán elleni derbit április 6-
án, vagy 13-án pótolják.

Megyei kupamenetrend
Idén 3 csapatot adhatunk fel az országos táblára, ezért 5 fordulót 

kell játszani. Az első „körben” 18 csapat lesz érdekelt. Azok kerültek 
besorolásra, amelyek egy éve magasabb osztályúként már az első já-
téknapon kiestek, vagy megye III-as együttesként sokgólos veresé-
get szenvedtek.

Játéknapok. 1. forduló, március 31. Párosítás: Kevermes SE–
Dombegyház NSE, Csanádapácai EFC–Mezőkovácsháza TE, 
Telekgerendási SC–Medgyesegyháza SE, Kamut SK–Nagyszénás 
SE, Szarvasi FC II.–Dévaványa SE, Kétsopronyi RSE–Tarhos FC, 
Zsadányi SE–Szeghalmi FC, Kötegyáni SK–Duna Aszfalt-Gerlai 
SE, Szarvasi LSZK–Csabacsűd SE. 2. forduló, április 13. (48 csapat); 
3. forduló, május 4.; 4. forduló, május 18.; 5. forduló, június 8.

A Szarvasi FC bajnoki programja 
Március 12., szombat, 14.30: Csepel FC–Szarvasi FC
Március 20., vasárnap, 15.00: Szarvasi FC–Kecskeméti TE II.
Március 26., szombat, 15.00: Tököl VSK–Szarvasi FC
Április 2., szombat, 16.30: Szarvasi FC–FC Dabas
Április 6., vagy 13., szerda, 16.30: Szarvasi FC–Tisza Volán SC
Április 9., szombat, 16.30: a Szarvasi FC szabadnapos
Április 16., szombat, 17.00: Szarvasi FC–Hódmezővásárhelyi FC
Április 23., szombat, 17.00: KITE-Szeged–Szarvasi FC
Április 30., szombat, 17.00: Szarvasi FC–Újbuda TC
Május 7., szombat, 17.00: Jánoshidai SE–Szarvasi FC
Május 14., szombat, 17.00: Jászberényi SE–Szarvasi FC
Május 21., szombat, 17.00: Várfürdő-Gyulai TFC–Szarvasi FC
Május 28., szombat, 17.00: Szarvasi FC–Szolnoki MÁV II.
Június 4., szombat, 17.00: Szarvasi FC–Szabadkígyósi SZSC
Június 11., szombat, 17.00: Szolnoki Spartacus FC–Szarvasi FC

A Csabacsűd tavaszi bajnoki programja 
Március 13., vasárnap, 14.30: Csabacsűd SE–Békési FC
Március 20., vasárnap, 15.00: Békéscsabai MÁV SE–Csabacsűd SE
Március 27., vasárnap, 16.00: a Csabacsűd SE szabadnapos
Április 2., szombat, 16.30: Füzesgyarmati SK–Csabacsűd SE
Április 10., vasárnap, 16.30: Csabacsűd SE–Körösladányi MSK
Április 16., szombat, 17.00: Mezőhegyesi SE–Csabacsűd SE
Április 24., vasárnap, 17.00: Csabacsűd SE–Mezőberényi FC
Április 30., szombat, 17.00: Sarkadi KLE–Csabacsűd SE
Május 8., vasárnap, 17.00: Csabacsűd SE–OMTK-Rákóczi Vasas SE
Május 14., szombat, 17.00: Szeghalmi FC–Csabacsűd SE
Május 22., vasárnap, 17.00: Csabacsűd SE–Kondorosi TE
Május 28., szombat, 17.00: Frühwald-Jamina SE–Csabacsűd SE 
Június 5., vasárnap, 17.00: Csabacsűd SE–Tótkomlósi TC
Június 11., szombat, 17.00: Gyomaendrődi FC–Csabacsűd SE

A Kondorosi TE tavaszi bajnoki programja 
Március 12., szombat, 14.30: Kondorosi TE–Gyomaendrődi FC
Március 20., vasárnap, 15.00: Méhkeréki SE–Kondorosi TE
Március 26., szombat, 15.00: Kondorosi TE–Sarkadi KLE 
Április 2., szombat, 16.30: Békési FC–Kondorosi TE
Április 9., szombat, 16.30: Kondorosi TE–Békéscsabai MÁV SE 
Április 16., szombat, 17.00: a Kondorosi TE szabadnapos
Április 23., szombat, 17.00: Kondorosi TE–Füzesgyarmati SK
Május 1., vasárnap, 17.00: Tótkomlósi TC–Kondorosi TE 
Május 7., szombat, 17.00: Körösladányi MSK–Kondorosi TE
Május 14., szombat, 17.00: Kondorosi TE–Mezőhegyesi SE
Május 22., vasárnap, 17.00: Csabacsűd SE–Kondorosi TE
Május 28., szombat, 17.00: Kondorosi TE–OMTK-Rákóczi Vasas SE
Június 4., szombat, 17.00: Szeghalmi FC–Kondorosi TE
Június 11., szombat, 17.00: Kondorosi TE–Mezőberényi FC

A Békésszentandrási HMSE tavaszi bajnoki 
programja 

Március 13., vasárnap, 14.30: Mezőkovácsházi TE–Békésszentandrási HMSE
Március 20., vasárnap, 15.00: Békésszentandrási HMSE–Köröstarcsa KSK
Március 26., szombat, 15.00: Medgyesegyháza SE–Békésszentandrási HMSE
Április 2., szombat, 16.30: Békésszentandrási HMSE–Vésztői SE
Április 9., szombat, 16.30: Csorvás SK–Békésszentandrási HMSE
Április 16., szombat, 17.00: Békésszentandrási HMSE–Békéssámsoni SK
Április 23., szombat, 17.00: Dobozi SE–Békésszentandrási HMSE
Április 30., szombat, 17.00: Békésszentandrási HMSE–Nagyszénás SE 
Május 7., szombat, 17.00: Békésszentandrási HMSE–Kétegyháza SE
Május 14., szombat, 17.00: Okány KSK–Békésszentandrási HMSE
Május 21., szombat, 17.00: Békésszentandrási HMSE–Dévaványai SE
Május 28., szombat, 17.00: Csanádapácai EFC–Békésszentandrási HMSE
Június 4., szombat, 17.00: Magyarbánhegyesi FC–Békésszentandrási HMSE
Június 11., szombat, 17.00: Békésszentandrási HMSE–Battonyai TK

A Szarvasi LSZK tavaszi bajnoki programja 
Március 13., vasárnap, 14.30: Gerendás SC–Szarvasi LSZK
Március 20., vasárnap, 15.00: Szarvasi LSZK–Nagybánhegyesi RSE
Március 26., szombat, 15.00: Zsadányi SE–Szarvasi LSZK 
Április 2., szombat, 16.30: Szarvasi LSZK–Mezőmegyer SE
Április 9., szombat, 16.30: Kamuti SK–Szarvasi LSZK
Április 16., szombat, 17.00: Szarvasi LSZK–Kardos-Örménykút KSK
Április 23., szombat, 17.00: Kötegyáni SK–Szarvasi LSZK
Április 30., szombat, 17.00: Szarvasi LSZK–Szarvasi FC II.
Május 7., szombat, 17.00: Szarvasi LSZK–Csárdaszállási SZSK
Május 14., szombat, 17.00: Szarvasi FC II.–Szarvasi LSZK
Május 21., szombat, 17.00: Szarvasi LSZK–Gerendás SC
Május 28., szombat, 17.00: Nagybánhegyesi RSE–Szarvasi LSZK
Június 4., szombat, 17.00: Szarvasi LSZK–Zsadányi SE
Június 11., szombat, 17.00: Mezőmegyer SE–Szarvasi LSZK

A Szarvasi FC II. tavaszi bajnoki programja 
Március 12., szombat, 14.30: Szarvasi FC II.–Kamuti SK
Március 20., vasárnap, 15.00: Kardos-Örménykút KSK–Szarvasi FC II.
Március 26., szombat, 15.00: Szarvasi FC II.–Kötegyáni SK
Április 2., szombat, 16.30: Csárdaszállási SZSK–Szarvasi FC II.
Április 9., szombat, 16.30: Szarvasi FC II.–Mezőmegyer SE
Április 17., vasárnap, 17.00: Gerendás SC–Szarvasi FC II.
Április 23., szombat, 17.00: Szarvasi FC II.–Nagybánhegyesi RSE
Április 30., szombat, 17.00: Szarvasi LSZK–Szarvasi FC II.
Május 7., szombat, 17.00: Zsadányi SE–Szarvasi FC II.
Május 14., szombat, 17.00: Szarvasi FC II.–Szarvasi LSZK
Május 21., szombat, 17.00: Kamuti SK–Szarvasi FC II.
Május 28., szombat, 15.00: Szarvasi FC II.–Kardos-Örménykút KSK
Június 4., szombat, 17.00: Kötegyáni SK–Szarvasi FC II.
Június 11., szombat, 17.00: Szarvasi FC II.–Csárdaszállási SZSK
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Tisztelettel meghívjuk Önt,  
Kedves Családját és Barátait

2011. március 15‐én, 11.00 órakor az
1848/49‐es forradalom  és szabadságharc 

tiszteletére rendezett városi  megemlékezésre.

Gyülekezô: 
Szarvas, Kossuth tér 3.Vajda Péter Mûvelôdési Központ 

fôbejárata elôtt. 

PROGRAM:

11.00 TOBORZÓ, KOSSUTH‐NÓTÁK

    Közremûködnek: Szarvasi Hagyományôrzô Fúvószenekar
    Chován Kálmán Mûvészeti Alapiskola néptáncosai
    Tárogatón játszik: Zima János

11.20 KOSSUTH‐SZOBOR

    Közremûködik: Szarvasi Férfikórus

11.30 TEMPLOMKERT, CENTENÁRIUMI EMLÉKMÛ

    Szarvas város polgárait köszönti:
       Babák Mihály, polgármester, országgyûlési képviselô
    Ünnepi beszédet mond:
       Dankó Béla országgyûlési képviselô
    Ünnepi mûsor a Cervinus Teátrum elôadásában:
       „Oh szabadság, hadd nézzünk szemedbe!”
       Közremûködnek: Dósa Zsuzsa, Bocsárszky Attila,Varga Viktor
     Koszorúzás

12.30 TÖRTÉNELMI MAGYARORSZÁG KÖZEPE

    Zászlóavatás

PROGRAMOK A VAJDA PÉTER MÛVELÔDÉSI KÖZPONTBAN
Március 15. 09.00 ‐11.00 óráig

Történelmi játszóház szülôknek‐gyermekeknek. 
Ez ünnepi alkalommal a kis legények huszárcsákót, zászlót és
 kardot készíthetnek a játékmesterek, valamint szüleik segítségével. 
A kis leányok fûzhetnek kokárdát gyöngybôl és szalagból,  készíthetnek hozzá
 korhû ernyôs kalapot. A játszóházban a kackiás bajszú kishuszárok és párjaik tánc 
és daltanuláson kívül papírszínházban játszhatják 
el a korabeli eseményeket.

Helytörténeti vetélkedô
Mely alkalommal az iskolák csapatai az 1848/49‐es forradalom és szabadságharc 
szarvasi emlékhelyeivel kapcsolatos ismereteiket mérhetik össze egy 
12 pontos feladatsor megoldása során.

Szarvas Város Önkormányzatának rendezvénye
Rendezô: SZÁMK Vajda Péter Mûvelôdési Központ

Március  15.

Kiss Ottót, a Gyulán élő és al-
kotó József Atila-díjas költőt, írót 
látta vendégül a Városi Könyv-
tár február 25-én, pénteken dél-
után. A könyv utóélete elneve-
zésű program keretében Kiss 
Ottó előbb rendhagyó irodalom-
órán vett részt a Vajda Péter In-
tézmény Általános Iskolájában, 
majd a könyvtárban találkozott 
az olvasókkal. Ez utóbbi hely-
színen Szilvássy Orsolya volt a 
beszélgetőtársa. Előbb a gyer-
mekirodalom terén megjelent és 
nagy siekrt aratott műveiről volt 

szó: a Csillagszedő Márió, az 
Emese almája verseskötetekről, s 
a belőlük készült fi lm és animá-
ciós adaptációkról. A svéd tipusú 
szbadversek mellett a gyerme-
keknek szánt prózakötetek is te-
rítékre kerültek, s egy most ké-
szülő könyv – a Liliputi trónkö-
vetelők – egyperces mesenovel-
láiból is ízelítőt kapott a hallga-
tóság. Kiderült a beszélgetésből, 
hogy Kiss Ottó gyerekkönyvként 
számon tartott művei felnőtt fej-
jel is olvashatók, értelmezhetők, 
sőt az író szándéka mindenkor 

Kiss Ottó könyveiről

az, hogy az anyukák, apukák, 
miközben gyermeküknek mesél-
nek, maguk is élvezzék, amit ol-

vasnak. Kiderült az is, hogy mi-
után három hónapja megszületett 
Kiss Ottó első leánygyermeke, 
már más alapállásból, a gyakorló 
szülő szemszögéből látja a vilá-
got, s bízik benne, hogy ez újabb 
inspirációforrása lesz költészeté-
nek. A beszélgetés második fele 
Kiss Ottó regényeiről szólt. A 
szerző úgy nyilatkozott, hogy a 
felnőtt könyvek vonatkozásában 
nem beszélhet sikerről, aminek 
ellentmondott Szilvássy Orsolya 
megállapítása miszerint a Javrik 
könyve c. regény kiadásakor az 
év könyve lett. A regényekről 
megtudhattuk, hogy a Szövetek 
és a Javrik könyve után A má-
sik ország címmel áprilisban je-
lenik meg a trilógia harmadik ré-
szeként új kötete Kiss Ottónak. 
A beszélgetés végeztével termé-
szetesen volt lehetőség a szerző-
vel dedikáltatni már megjelent 
műveit és beszélgetni az addig el 
nem hangzott dolgokról.

Szerelempróba
 „Egész lényemben érzem azt az 
igazságot, hogy a férj és feleség
nem különálló lények, hanem ez a
kettő: egy.”          (Lev Tolsztoj)

A házasság szeretetközösség, 
sokkal inkább, mintsem intéz-
mény. A házasság érték. Valljuk, 
hogy a szeretetben és hűségben 
megélt házasság – minden ellen-
kező híreszteléssel szemben – 
hordozza a legtöbb boldogságot, 
amit férfi  és nő együtt megélhet

Ezen alapgondolatok jegyében 
kerül sor a Házasság Hetéhez 
kapcsolódóan egy fi lmvetítésre, 
amelyet beszélgetés követ.

A fi lm címe: Szerelempróba 
(Fireproof – ez alapján készült 
a New York Times bestseller re-
gény, Tűzálló címmel).

Időpontja: 2011 március 6. va-
sárnap 16.00 

Helye: Ótemplomi Gyülekezeti 
Terem (Vasút u. 10.)

Szeretettel hív mindenkit az
Ótemplomi Evangélikus 

Egyházközség 


